
KralupBký Prosinec
2006

l l
B,

Cena 7. - Ke

we»"
^d<*K

Zastupitelé
města se
představují

i'at

-

Kino uvádí:

RO©K „, .
PODVRAŤÁKŮ

#'t-

s

ji; Kralupský
hokejbal

<r

Dobrá zpráva pro Kralupáky
Zhruba před dvěma lety začali

být občané našeho města obtěžo-
váni zápachem, který produkovala
společnost Spolchemie. Občané
právem podepisovali petice, stíž-
nosti, lékaři dokonce vyšetřili ně-
'•^(ik alergiků, pro které mohl být
„rplavý zápach zvlášť škodlivý.

Město Kralupy nad Vltavou spo-
lu s odborem životního prostředí
MěÚ a v úzké spolupráci s„0bčan-
ským sdružením za lepší ovzduší"
a najatou právní kanceláří v oblas-
ti ekologie JUDr. Petra Kužvarta,
se postavilo na start dlouhé trati,
jejíž cíl byl stanoven usnesením
RM Kralup nad Vltavou „vytěsnění
Spolchemie z Kralup nad Vltavou".
Cíl platil i přes veškerá opatření,
která společnost činila pro zmír-
něnízápachu.

Není možno si nevšimnout, že
cca před půl rokem zápach ustal.

Nebylo to účinností nápravných
řešení, ale pozastavením výroby.
Ustaly tím i stížnosti občanů a
v Kralupech se začalo lépe dýchat.
Přestože ještě nebyla ukončena
veškerá stavební řízení, byla již
v minulém čísle zpravodaje zve-
řejněna informace publikovaná
Ekologickým centrem, že uvede-
ný podnik v našem městě končí
a veškerá technologie se přesouvá
do Ústí nad Labem.

Starosta města Kralupy nad VI-
tavou Petr Holeček tímto děkuje
všem občanům, kteří se podíleli na
spolupráci s městem, kteří ukázali,
že jim není život ve městě Ihostej-
ný. Zvláštní poděkování pak patří
Ivě Fukové, předsedkyni občan-
ského sdružení. Občané města při
řešení tíživého problému ukázali
jednotnost a ochotu podílet se na
věcech veřejných.

Pozvánka do divadla
-/ úterý 12. prosince 2006 uvede KD Vltava zábavný pořad

TO VÁM BYLY JEDNOU DVĚ ŽABIČKY

?
s;

l^'l
es?

<»^
s

vĄ,•s;s Á^•^ l;

»

L,.
:»

Nenechte si ujít setkání v zábavném pořadu s vynikajícími herečkami,
které vás určitě pobaví... Perličky a drby z hereckého zákulisí, tajemství
a životní filozofie od Květy, recepty od Nadi, o módě, písničky, které do-
plní veselou atmosféru.

Volba starosty města

..

W is."

a

^=

:;^s

Dne 8. listopadu přihlíželo v sále Kulturního domu Vltava několik de-
sítek přítomných volbě nového vedení města. Po přerušeném jednání
z 1. listopadu byl ve veřejném hlasování 16 nově zvolenými zastupiteli
města (proti 2, zdrželi se 3) zvolen starostou pan Petr Holeček. Veřejně
byli také voleni dva m ístosta roštové. Stali se jimi pan František Kyllar
a Mgr. Šárka Drobná. Dalšími členy Rady města byli zvoleni Mgr. Jiří Boz-
dech, Ing. Marek Czechmann, Jindřich Havlík, DiS, Ing. Ladislav Berit.

Vítězná strana Volba pro město vytvořila koalici s ČSSD a stranou
„PRO KRALUPY".

Vážení čtenáři,
jelikož se Vám dostává do rukou

poslední vydání Kralupského zpravo-
daje v tomto roce, rádi bychom trochu zabi-
tancovali a poděkoval i za příspěvky od Vás.

Jako každý rok jsme se Vám snažili přinést aktuální
informace o dění v našem městě, co možná nejpestřejší pře-
hled kulturních, sportovních a společenských akcí a nabídli jsme
rozhovory se zajímavými lidmi.

Rádi bychom přinesli i něco nového a k tomu potřebujeme Vás, naše
čtenáře. Pokud máte nápad, čím zpravodaj obohatit, vylepšit či zpestřit,
určitě nám dejte vědět. Věříme, že podněty a nápady z Vaší strany bu-
dou pro Kralupský zpravodaj přínosem a stane se tak ještě více čtivějším
a zajímavějším.

Přejeme Vám, všem čtenářům Kralupského zpravodaje, příjemné proži-
ti vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí, radosti a pohody v novém roce
2007.

redakční rada
J

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



Zpravodaj

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne
18.10.2006:

RM schválila:
- zhotovitelem zakázky „Zpra-

cování komunitního plánu města
Kralupy nad Vltavou" organizaci
Přemyslovy Čechy, o.s., 252 64
Noutonice 53, za celkovou cenu
610.744,-Kč vč. DPH,

- nařízení č. 2/2006 o sjízdnosti
a schůdnosti místních komunika-
čí ve městě Kralupy nad Vltavou
v zimním období 2006-2007 a
Operační plán zimní údržby míst-
nich komunikací ve městě Kralu-
py nad Vltavou v zimním období
2006-2007,

- využití části finančních pro-
Středků z letos nerealizované akce
„Oprava komunikace v ulici Na
Baště, větev C" na opravu 2 silnič-
nich mostků v Zeměchách, jed-
na se o mostek „Na Rybníkách" a
mostek„Pod Špičákem",

příspěvky pro neziskové
organizace - sportovní oddíly, na
činnost družstev dětí a mládeže
- celkem 23 subjektů v celkové
výši 79.600,- Kč.

na základě návrhu odboru
správy majetku a investic MěÚ
(SMI) a s ohledem na nově zjištěné
skutečnosti odstoupit od smlouvy
na statické zajištění objektu Stra-
chová uhradit pouze prokazatelné
náklady na provedené demoliční
práce. Zároveň RM uložila odboru
SMI MěÚ provést nejnutnější za-
jištění tohoto objektu (zamezení
vstupu) a projednat po komunál-
nich volbách v příslušných komi-
sích samosprávy návrh na možné
budoucí využití tohoto objektu.

RM vzala na vědomí:
informaci ředitele MěBP

o opravě dvora v domě čp.283 na
Nábř. J. Holuba a uložila řediteli
MěBP u domů, schválených k pri-
vatizaci, neprovádět žádné opra-
vy ani nevkládat žádné finanční
prostředky s výjimkou havárií.

- informace odboru správy ma-

jetku a investic o dokončení sta-
vebnfch akcí - statické zajištění a
oprava domu čp. 10 v úl. 28. října,
realizace sociálního zařízení v MS
na Nábřeží! Holuba.

Z jednání rady města dne^
14.11.2006

RM schválila:
- změnu článku Vil, bodu b)

Provozního řádu OD Máj - úpra-
va - rozšíření provozní doby pro
předvánoční prodej (tři soboty a
neděle před svátky vánočními a
Štědrý den): soboty 8.00-18.00,
neděle 8.00-18.00 a Štědrý den
8.00-12.00h.,

- pořádánívánočních trhů v Hu-
sově ulici v termínu od 11.12.2006
do 22.12.2006 s výší poplatku:
prodejní stánek do 2 běžných me-
tru: 200,- Kč/den, a 50,- Kč za kaž-
dý započatý běžný metr a den.RM
doporučila prodej pouze zboží
s vánoční tématikou a vánočního
charakteru;

- použití části zbylých finanč-
nich prostředků z l. etapy opravy
střechy na zimním stadionu na vý-
měnu oken v prostorách posilov-
ny a hokejových šaten. Výběrem
konkrétního zhotovitele, vzhle-
dem k blížícímu se konci roku,RM
pověřila místostarosty ve spolu-
práci s odborem správy majetku a
investic MěÚ,

poskytnutí finančního pří-
spěvku ve výši 30 tis. Kč na úhradu
nákladů, spojených s pronájmem
sálu při konání 5. ročníku benefič-
ního hudebního festivalu „Ledno-
vy underground",

- prominutí poplatku ze vstup-
něho ze studentského plesu septi-
my Dvořákova gymnázia, konané-
ho dne 24.11.2006.

RM vzala na vědomí:
- informaci odboru správy ma-

jetku a investic o dokončení sta-
vebních akcí - oprava chodníku a
parkoviště na šidí. Hůrka

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
1.12. MUDr.Tomaier
8.12. MUDr.Votavová

15.12. MUDr.Čvančarová
22.12. MUDr. Hájková
29.12. MUDr.Herber

5.1. MUDr. Hettychová

ordinace
Nerudova 686
Nerudova 686
Felixova vila
Veltrusy
Nerudova 686
Vrchlického úl

telefon
315725603
315724720
315725210
315781 156
315721 771
315726160

Upozornění pro seniory nad 70 let
Odbor školství, sociálních služeb, zdravotnictví a kultury MěÚ ozna-

muje, že platnost průkazů k bezplatnému používání MHD v Kralupech
nad Vltavou je prodloužena do 31.1. 2007.

Výměnu těchto průkazů je možno provést od 3.1.2007 na výše uve-
děném odboru na Palackého nám. 6-budova ve dvoře vpravo -1. patro
u paní Lindové.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termín stánkových trhů v Lebečku na měsíc

prosinec
13.12.2006 (7-17 hod.)

Veřejné bruslení
2.12. sobota
3.12. neděle
9.12.50bota
10.12.nedele
16.12.50bota
17.12.nedele
23.12. sobota

24.12.nedele

25.12.pondeli
26.12. úterý

17.30-19.30 27.12.5tfeda 9.30-11.30
13.00-15.00 15.00-17.00
17.30-19.30 Disko 28.12. čtvrtek 9.30-11.30
13.00-15.00 17.30-19.30
14.30 -16.30 29.12. pátek 9.30 -11.30
13.00-15.00 15.00-17.00 -.
9.30-11.30 30.12. sobota 17.30 -19.30 Disk^ /

17.30-19.30 31.12.nedele 9.30-11.30
9.30-11.30 13.00-15.00

13.00-15.00 1.1. pondělí 15.00-17.00
15.00-17.00 2.1. úterý 9.30-11.30
9.30-11.30 17.30-19.30 Disko

15.00-17.00

Úřední hodiny MěÚ
pondělí 8.00-12.00 12.45-17.30
středa 8.00-12.00 12.45-17.30
čtvrtek 12.00-15.00

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
6. prosince 2006 od 17 hod. ve velké zasedací
místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

www.mestokralupy.cz

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3. TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lebeček-před ZŠTrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1.,18.4.,4.7.,17.10 16.00-16.50hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk
kromě 24.1 .,1 S.4.,47.,17.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7- Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 -, Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

PROSINEC 1. týden 04.1 2.- 08.12. bioodpad

rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy



l Zpravodaj

~ Společný reííion.linť'
operační'program Ekologické centrum informuje

Město Kralupy n. Vit. obdrželo
v rámci Společného regionálního
programu - Rozvoj lidských zdro-
jů - dotaci na zpracování komu-
nitního plánu sociálního rozvoje
města ze zdrojů Evropské unie.

Komunitní plán představuje
plánování sociálních služeb nikoli
tzv. „od stolu", ale za účasti těch,
kteří služby požadují a těch, kteří
služby poskytují. Výsledkem bude
střednědobý plán jednotlivých
akcí včetně návrhu na jejich fi-
nanční krytí. Peníze by pak měly
být získávány především prostřed-
nictvím dotací, sponzorských darů
a ze splátek povodňové půjčky,
která byla poskytnuta švýcarskou
,'"CZA kralupským podnikatelům
z.a podmínky, že tyto prostředky
budou spláceny městu a to je po-
užije pouze na podporu sociálních
institucí.

Zpracovávání bylo zahájeno
podrobnou analýzou věkového
složení obyvatel, sociální struktu-

ry, vývoje zaměstnanosti, nápadu
trestných činností atd. Dále byl vy-
pracován dotazník, který mapuje
všechny dostupné organizace,
poskytující sociální služby a zjišťu-
je jejich kapacitu a úroveň. Výstu-
pem těchto akcí budejednakzna-
lost sociální situace města, jednak
informační brožura se seznamem
sociálních a zdravotních institucí.
Tato brožura bude zdarma po-
skytnuta všem domácnostem ve
městě.

Druhá etapa bude zahájena do-
tazníkovou akcí, ve které budou
požádáni občané města o jejich
názor na úroveň a kapacitu sociál-
nich služeb a na to, které služby ve
městě postrádají.

Analýza možností a analýza po-
třeb bude sloužit jako podklad pro
zpracování návrhů na komunitní
plán, který by měl být předložen
ke schválení zastupitelům města
v listopadu 2007.

fc ^ %.í'%.
fiS.i ^-'vmy

f-1^%
•^

%g
v

"f
.»•,

-l^.i l
ti

1,M^ v
i^^.

.-<.»f&^ -AI-

<&.

« 
m ^

Mnoho lidí se v poslední době
obrací na nově zřízené ekologické
centrum se stížnostmi na kácení
dřevin. Je však i více lidí, kteří se
zajímají o to, za jakých podmínek
mohou strom na své zahradě po-
kácet. Ing. Soňa Hykyšová, ve-
doučí tohoto centra, shrnula kdo
a za jakých okolností může strom
pokácet.

O povolení ke kácení může
požádat vlastník pozemku nebo
nájemce se souhlasem vlastníka.
Kácení je možné v době vegetač-
ního klidu, tj. od listopadu do kon-
ce března. A za jakých okolnostíje
možné pokácet strom bez povo-
lení? Jde-li o stromy do obvodu
kmene 80 cm měřeného ve výšce
130 cm nad zemí a keřový porost
do rozlohy 40 m2. Nesmí však jít
o chráněné druhy, památné stro-
my nebo registrované významné
krajinné prvky. Jde-li o dřeviny,
jejichž stavem je zřejmě a bez-
prostředně ohrožen život či zdra-
ví, nebo hrozí-li škoda značného
rozsahu. Po pokácení takového
stromu je povinnost ohlásit tuto
skutečnost do 15 dnů od jeho po-
kácení na obecní úřad.

„Lidé si stěžují, že z měst ubývá
zeleně, že přednost mají super-

V listopadu si zástupci města položením květin na kralupském hřbito-
ve připomněli 160. výročí narození kralupského kulturního pracovníka
Antonína Boruty(6.11. 1846- 12.5. 1926), 145. výročí narození zaslou-
žilého starosty města Josefa Vanička (19.11.1861 - 21.5.1951) a 135.
výročí narození historika Kralupska Prokopa Filipa Masnera d.11.1871
-9.10.1956).

Město Kralupy nad Vltavou - Městský úřad
na základě zákona c.312/20025b.ourednicich územních samo-

správných celků, v plném znění, vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovního místa úředníka

referent odboru dopravy
místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou

Lhůta pro podání přihlášek do 8.12.2006
Celý text řízení (včetně požadavků a obsahu přihlášky)

na úředních deskách IVIěÚ a www.mestokralupy.cz

markety, parkoviště a na význam
zeleně se až tak nehledí. Nám ne-
zbývá než s tímto souhlasit. Jako
náhrada za pokácené stromy se
obvykle vysazují kultivary, které
nedosahují většího vzrůstu. Dů-
vod je prozaický, aby ve městě
nepřekážely. O to víc bychom si
měli cenit starých stromů a snažit
se je zachovat tam, kde ještě jsou",
uvedla dále Ing. Hykyšová.

Pokud už se stane, že ve vašem
okolí dojde ke kácení stromů a
máte pochybnosti o jeho legál-
nosti, obraťte se na ekologické
centrum, obecní či městský úřad.
Kontrolu, zda se stromy kácí sku-
tečně oprávněně, vykonává Česká
inspekce životního prostředí.

Pokud máte podobný dotaz či
připomínku, obraťte se na Zelený
telefon ekologického centra 800
100 584, dispečeři poskytnou jak
aktuální informace o tom, kde
se ve městě plánuje kácení, zá-
jemcům mohou zaslat i formulář
žádosti o povolení. Při osobní ná-
vštěvě ekologického centra mů-
zetě využít videotéku a vypůjčit si
např. videokazety se známým cyk-
lem Paměť stromů, kterým prová-
zel Luděk Munzar.

Šaf.

Jak je to opravdu s centrem města teď?
Všichni občané Kralup si jistě

vzpomínají na zmatky, invektivy a
nekonečné tahanice o ničem, kte-
re vypukly díky předchozím nepří-
liš šťastným postupům při zaháje-
ní prací na přípravě rekonstrukce
centra města.

Soutěž na radnici v hotelu Pra-
ha, referendum o centru a dlouhé
dopisování přes média jsou na-
štěstí již pryč a cca rok pracujeme
na konceptu řešení, který by měl
město vést ke smysluplnému po-
stupu modernizace centra. Po
oslovení široké architektonické
veřejnosti byly vybrány dva týmy,
které zpracovaly dva zcela odlišné
koncepty řešení. Následně byla
provedena prezentace na zastu-
pitelstvu a po doplnění ekono-
mických rozborů a úvah vybralo
zastupitelstvo města zpracovatele

čistopisu studie k územnímu plá-
nu zóny centra města.

Co to znamená prakticky.
Studie definuje návrh zástavby

tak, že jsou určeny uliční čáry a
výškové hladiny zástavby, tj. byla
stanovena základní pravidla pro
demolice, rekonstrukce a novou
výstavbu a doporučeny způsoby
využití jednotlivých budov. Pro re-
alizaci samozřejmě budou budou-
čí investoři tímto návrhem omeze-
ni, ale jedná se o ucelený koncept,
který navíc musí po dopracování
čistopisu schválit nové zastupi-
telstvo města. To také rozhodne,
jak dále pokračovat a podle ter-
minu smlouvy s architektonickým
týmem společnosti Causa, a.s to
bude v průběhu ledna 2007.

IL

Farní šatník
2006

6.12.2006
13.00-15.30hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
11. prosince 2006

od 13.30 hodin v Penzionu
Vánoční besídka



Zpravodaj

Z činnosti městské policie
Za vylepování plakátů na pla-
kátovací plochy města se musí
platit

Na plakátovací plochu města
u KD Vltava dne 20.10. neznámý
muž vylepil plakáty s pozváním
na diskotéku. Strážník dle tele-
fonního čísla na letáku zjistil pře-
stupce, kterého vyřešil blokovou
pokutou.
Nezletilý kradl cigarety

V supermarketu v Lebečku byl
dne 23.10. v odpoledních hodi-
nach přistižen čtrnáctiletý nezle-
tilec, jak odcizil krabičku cigaret.
Místním šetřením strážník zjistil,
že cigarety odcizil pro partu mla-
díků, které nezná. Jelikož zde bylo
podezření z trestného činu, věc
byla předána Policii ČR k dalšímu
šetření.
Stačilo nahodit jistič

Na městskou policii se lidé ob-
raci s různými stížnostmi, dotazy
nebo problémy. Jako dne 23.10.

půl hodiny po půlnoci na 1.156
zavolala 741etá paní, že když chtě-
la v bytě rozsvítit, přestala jí jít
elektrika a žádá příjezd hlídky MP.
Strážník na místě zjistil, že si pou-
ze vyhodila pojistky, které nahodil
a vše bylo v pořádku.
Ze zloděje se vyklubal soused

Dne 9.11. půl hodiny po půl-
noci městská policie vyjížděla na
žádost Policie ČR na šidí. V Zátiší,
kam se má do bytu v sedmém
patře někdo dobývat. Strážníci
na místě zjistili, že soused, notně
posílený alkoholem si spletl dveře
svého bytu.
Přistižen při činu

Při strhávání zateplovacich hli-
níkových plechů na panelovém
domě v Lebečku byl dne 10.11. ve
21:33 hod. zadržen muž z Kralup.
Jeho vytěžením bylo zjištěno, že
hliníkové plechy, které měl při-
pravené na hromadě, chtěl ode-
vzdat do sběrných surovin. Jelikož

Letiště kousek od Kralup?
Není to tak dávno, co tiskem

proběhla zpráva, že v areálu Aera
Vodochody má být postaveno
velké civilní letiště a už se mezi
občany Kralup spustila intenzivní
diskuse o tom, co to pro nás Kralu-
páky bude znamenat.

Před časem jsem strávil pra-
covně několik měsíců v Londýně,
kousek od jiného velkého letiště.
Rád bych se s čtenáři podělil o své
zážitky, nebo přesněji o prožitém
„utrpení".

Bydlel jsem v oblasti Richmon-
du, která je od Londýnského He-
athrow letiště vzdálena zhruba
stejně jako bude naše město od
letiště ve Vodochodech. Argu-
ment, že Heathrow je letiště větší,
bych prozatím ponechal stranou,
neboť jak napsala před časem
Mladá fronta Dnes, ve Vodocho-
dech má jít výhledově o letiště
s kapacitou 9 miliónů cestujících
ročně, a to už je také pořádné me-
zinárodní letiště.

Jak to tedy vypadá? Především
je potřeba říci, že to nevypadá,
je to totiž zejména slyšet. Hluk
vás ruší ráno, v poledne i večer.
Usnout či spát při otevřeném
okně je nemožné v jakoukoliv roč-
ní dobu. V klidu si odpočinout na
procházce venku také nelze. Jak-
mile se jen trochu zaposloucháte,

už slyšíte ony pravidelné starty a
přistání. Suma sumárum, nakonec
si navyknete při jakékoliv možné
příležitosti odcestovat pryč. Můj
přechodný domov se mi tak ne-
stal domovem ani náhodou. Zda-
li chci, aby se mi stejná věc stala
i s rodným městem, tak to ani ná-
hodou.

Co nám tedy zbývá? Především
asi leží velké břímě odpovědnosti
na naší nově zvolené samosprávě,
na její schopnosti bránit se, a to ve
spolupráci s ostatními obcemi re-
gionu. Že to nebudou mít snadné,
je nasnadě, jejich protihráčem je
jedna z největších finančních sku-
pin v zemi, Penta (ano, ti, co kou-
pili nedávno například Fortunu).

Nám ostatním zbývá než držet
palce, snad se snažit pomoci ote-
vřenou diskusí a jasně deklaro-
váným odporem. Je to hezké, že
někdo vydělá na stavbě letiště,
ale zhoršeným životním prostře-
dim, kvalitou života a konečně
i drastickým snížením hodno-
ty nemovitostí v Kralupech za-
platíme my všichni. Budu rád,
když se se mnou Vážení spolu-
občané podělíte o svůj názor. A
to jak na stránkách zpravodaje,
nebo třeba na e-mailové adrese
petr.hantych@seznam.cz.

Ing. Mgr. PetrHantych

předběžně vyčíslená škoda byla
odhadnuta na cca 30 000,- Kč,
byla věc předána k dalšímu šetře-
ní Policii ČR.
Pomoc přišla včas

Dne 11.11. ve 20:08 hod. na
l. 156 oznámila obyvatelka pa-
pelového domu na Hůrce, že její
soused leží za dveřmi svého bytu,
nemůže se hýbat a volá o po-
moc. Na místě strážníci zjistili, že
se oznámení zakládá na pravdě,
proto byla ihned přivolána RZS.
Strážník využil svého oprávnění
otevření bytu a byt otevřel. Ne-
mocného muže si převzali zdra-
votníci, strážníci byt opět uzamkli
a klíče předali jeho majiteli, který
byl převezen do nemocnice.
V měsíci říjnu se strážníci za-
měřili na kontrolu dodržování
vyhlášky města č. 2/2001

Volné pobíhání psů a vyhlášku
města č. 6/2003 - O místních po-
plátcích. Celkem bylo zkontrolo-

váno 231 majitelů psů, z toho bylo
zjištěno 45 přestupků porušení
těchto vyhlášek, které byly řešeny
dle platných právních předpisů.
Na Městský úřad byli oznámeni
majitelé těch psů, kteří neměli za
psa zaplacený poplatek.

J.Fridríchová
strážník

Městská policie Kralupy
přijme do svých řad

nové strážníky
Požadavky: věk 21 let
občan České republiky

vzdělání střední s maturitou
bezúhonnost
spolehlivost

fyzická a psychická zdatnost
řidičský průkaz skupiny A a B

zbrojní průkaz vítán
Platové zařazení dle platných

právních norem.

Kontakt: ředitel MP p. Novotný
tel. 315726197

Farní charita Kralupy
Nový školní rok je v plném

proudu a naše farní charita také.
Hned od začátku září začaly děti
pilně nacvičovat taneční sestavy.
První vystoupení na sebe nedalo
dlouho čekat a hned na Svatovác-
lavských slavnostech ukázaly co
umí. V zápětí proběhlo vystoupení
v domově důchodců, kde se dětem
dostalo vlídného přijetí a krásného
potlesku. Nyní taneční skupina
Dance-Star nezahálí, alejiž probíhá
příprava na Akademii Kralup. Další
zájmová činnost je také pestrá.
Děvčata se mohou každou středu
vlnit v rytmu orientálních tanců
a děti, které raději tvoří rukama
než tančí, se scházejí každé úterý
na řemeslných dílnách. Náš klub
ovšem není jen o tanci a zábavě.

Od letošního školní roku dochází
na charitu speciální pedagog, kte-
rý se individuálně věnuje dětem a
jejich problémům s učením. Naši
klienti se také nebrání ani manu-
ální práci a proto po dohodě jsme
dne 25.10.06 uklidili park na Lido-
vém náměstí. Do konce letošního
roku máme naplánovánu spoustu
akcí, kde opět děti ukáží co umí.
Mezi ty, na které jsme právem hrdí,
je pozvání na vánoční vystoupá
na pražském Arcibiskupství. Tak
nám držte palce, ať se vše podaří,
jak má. Jsme rádi, že nás děti na-
vštěvují a mají pěkně vyplněný
svůj volný čas. Pokud chcete, přijď-
té také mezi nás.

Těšíme se na Vás
Eva Kučerová

Občanské sdružení Diakonie Broumov
ve spolupráci s MěÚ Kralupy nad Vltavou

VYHLASUJEvednech1.az 10.12.2006
v Penzionu pro důchodce U Cukrovaru 1171 telefon 315 704100

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
letního a zimního oblečení,
lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek,
domácích potřeb (nádobí bílé, černé, skleničky apod. - vše funkční, nerozbité),
peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů, dek..

Věci, které nejsou přijímány:
lednicky, TV, nábytek, počítače, dětské kočárky.

Věcí, prosíme, přineste zabalené do polyetylenových pytlů, případně do krabic . Děkujeme.



l Zpravodaj

Rozhovor s novým starostou Petrem Holečkem
Ve vašem volebním progra-

mu stálo: nechceme na radnici
vidět schopné řečníky, ale pře-
devším schopné manažery, kte-
ří dokáží svoje plány prosadit a
hlavně zrealizovat. Na základě
tohoto prohlášení bych se chtě-
la zeptat, co slibujete mladým
lidem v našem městě?

Naše volební uskupení mělo
např. ve volebním programu
myšlenku, že bychom rádi inicio-
váli výstavbu nových sportovišť a
pokusili se postavit nebo alespoň
vyprojektovat nové cyklostezky
městem i okolím. Dalším našim cí-
lem je vybudovat hřiště pro men-
si sporty, které se teprve rozvíjejí,
pro další kolektivní hry, vystavět
cvičnou horolezeckou stěnu atp.
'' ~ Co chcete udělat pro seniory
v našem městě?

V Kralupech je, myslím, o lidi
důchodového věku dobře po-
staráno. Penzion pro důchodce
a Dům s pečovatelskou službou
patří mezi krásná zařízení. Po-
chopitelně se musíme podívat na
demografickou skladbu obyvatel-
štva, vůbec na věkové složení ve

městě. Pokud bychom ještě něco
podobného stavěli, tak také za pe-
níže, které má město, nebo které
bychom mohli získat od státu či
z fondů EU. Momentálně počítáme
s podobnými výhodami jaké platí
doposud, jízdu zdarma autobusy
MHD a rád bych, aby senioři měli
také zdarma vstup do bazénu.

Jakým způsobem budete
.tit řešit kritickou dopravní si-

tuaci ve městě?
Tak to je úkol na roky, ale ak-

tuálně se budeme pokoušet tuto
situaci ulehčit ve spolupráci s po-
licií, abychom alespoň zabránili
parkování tam, kde se parkovat
nemá a zlepšit průjezdnost ulic.
Druhá věc je, že se ze všech sil
musíme snažit navázat spolupráci
s krajským úřadem a urychlit rea-

r

lizaci silničního obchvatu. Protože
pokud v katastru města nebu-
de další most přes Vltavu, tak se
situace nezlepší a naše snahy bu-
dou marné. Současný jediný osm-
desetiletý most je jakési hrdlo lah-
ve, které pokud se nerozšíří, tak
nikdo nevyřeší každodenní uliční
zácpy. To je základ tohoto problé-
mu. Já osobně bych také dopo-
ručil spoluobčanům, aby auta při
běžném pohybu po městě použí-
váli jen v nutných případech a více
chodili pěšky, či používali kola.

Budete nějak blíže spolupra-
covat s okolními obcemi?

To si beru jako docela zásadní
věc. Ačkoli jsem na úřadě sedmý
den, mám už připravenou první
schůzku se starosty okolních a po-
vltavských obcí. Chtěli bychom se
pokusit dát dohromady podklady
pro projekt, na který bychom zís-
káli dotaci od EU. Týkalo by se to
např. právě vybudování dalších
cyklostezek a rekreačních zón,
informačních a turistických cen-
ter nebo zlepšení podmínek pro
podnikatele tady v okolí Vltavy,
v oblasti s historickou návazností
k našemu městu.

Jak vypadá v současné době
Váš běžný pracovní den?

Mám jistou výhodu v tom, že
jsem na úřadě již nějaký čas pů-
sobil, takže do běžného chodu
a agendy pronikám snadněji a
mnohé věci si jen připomínám.
Jinak se neustále seznamujeme
se zaměstnanci úřadu vjednotli-
vých odborech i s jejich pracovní
náplní. Tento týden se věnujeme
příspěvkovým organizacím měs-
ta a hledáme návaznosti na věci,
které máme řešit okamžitě. A pak
samozřejmě běžné věci, různé
schůzky, přípravy na Radu města
atd. Je to trošku hektické, ale za-
tím si nestěžuji.

Všichni zastupitelé odpovída-
li na společný stručný dotazník.

Chtěl bych jménem svým i jménem samosprávy města Kralupy nad
Vltavou poděkovat panu Mgr. Pavlu Ryntovi za jeho předcházející pů-
sobení ve funkci starosty našeho města a za vše dobré, co pro jeho
obyvatele vykonal.

Pan Mgr. Rynt nastoupil do funkce starosty města v prvním svo-
bodném volebním období v roce 1990 a působil na radnici až do roku
2006. V letech, kdy řídil samosprávu města, se podařily mnohé pro-
spěšné i hodnotné akce ku prospěchu města i občanů, na které bude
navazovat i nové vedení města i noví zastupitelé.

Ještě jednou mu děkuji a přeji pevné zdraví a klidný život.
Petr Holeček, starosta města

as

l i i

^.^.^.^^

"i-f.
X

i

Mohu se zeptat i Vás na stručný
profesní životopis?

Jsem Kralupák, celý svůj život
bydlím v Kralupech. Chodil jsem
zde do ZŠ, po maturitě na gymná-
ziu jsem studoval pedagogickou
fakultu v Ústí n. Labem. Téměř
celou svou praxi jsem učil na ZŠ
Komenského.

Jaký je váš oblíbený politik?
Mně je nesmírně sympatický

Václav Havel, i když on sám se za
politika nepovažuje, spíše za spi-
sovatele. On zavedl do politické
sféry nadčasové, netradiční vjemy
a myšlenky.

Váš oblíbený sport?
Mám rád cyklistiku, horolezec-

tví, vysokohorskou turistiku, ob-
čas si zahraji volejbal.

Oblíbená kniha?
Robert Merle: Malevil, také rád

čtu cestopisy a historické romány.
S jakými představami o Vaší

práci jste kandidoval?
Představy jsem měl docela

konkrétní, protože, jak jsem již
řekl, nejsem na úřadě nováčkem,
takže rád bych změnil to, co mě
před čtyřmi lety netěšilo. Stručně
řečeno je to v našem volebním
programu. Rád bych změnil po-
hled úřadu na veřejnost a pohled
veřejnosti na úřad. Chtěl bych se
zasadit o čistotu a lepší vzhled
města a pomoci Kralupům, aby
se z nich stalo pěkné město. Ne-
chci říci, že by se celou předešlou
dobu v tomto nic neudělalo; jsou
ale v Kralupech území, např. po-
dél řeky, která by se mohla vyčistit
a zprůchodnit a mnoho dalších
a dalších věcí. Pak je ještě jedna
primární věc, se kterou jsme vstu-

pováli do voleb, a tou je řešení
centra města. Chtěl bych, aby ná-
vštěvník, když přijede do našeho
města, se v budoucnu nemusel
ptát kde je náměstí. Aby to bylo
zřetelné na první pohled.

Otázka jaký problém vy vní-
máte jako nejpalčivější se mi zdá
být v tuto chvíli být jasná. Určitě
odpovíte doprava a centrum.

Přesně ta k.
Jak bude probíhat spoluprá-

ce občan a radnice?

Pokud se občan na nás obrátí,
tak se mu spolu s oběma mís-
tostarosty budeme snažit v ma-
ximální možné míře pomoci. Je
ale potřeba, aby občané rozlišili,
s čím jim můžeme pomoci jako
samospráva a čaje problém, který
my můžeme řešit třeba jen ome-
ženě, či vůbec. Druhá věc je,aby
občan o pomoc opravdu požádal,
a ne aby o svých starostech pouze
někde mluvil a poté si stěžoval, že
nikdo není pro něho ochoten nic
udělat. Pokud občané mají připo-
minku, myšlenku, nápad, rozhod-
ně nebudou na radnici odmítnuti.
Chceme zřídit i elektronické fó-

rum, kam mohou dotazy a pří-
spěvky posílat a my v rámci času
a možností budeme odpovídat.

Na závěr prosba, výzva či
vzkaz občanům...

To souvisí s tím, co jsem už řekl.
Pokud mají občané našeho města
podněty a nápady, očekávám, že
nás osloví a že také vyjádří svůj
názor na naši práci a na naše pra-
covní výsledky. Vždyť zvoleni jsme
byli jen díky nim.

Děkuji za rozhovor. Šaf
(rozhovor proběhl 20. listopadu)



Zpravodaj

Zastupitelé města se představují
Mgr. Šárka Drobná
místostarosta

ir; stí s^ a®w[ i3ř"^fc. ..s

ItH

••*"

S!
^sm.

Datum a místo narozeni
v pátek a ve znamení Raka, je to už dlouho

Stav
vdaná, to už je taky dlouho

Děti
dva synkové, první proniká do sčítání a odčí-
tání, druhému rostou první dva zuby

Stručný profesní životopis
Po promoci na právnické fakultě UK jsem za-
čínala ve větší stavební firmě, připravovala
jsem obchodní smlouvy a především smluvní
zajištění investičních akcí a vymáhala jsem
pohledávky. Potom jsem nastoupila na MěÚ
v Kralupech, kde jsem vedla přestupková
řízení a běžnou právní agendu. Od roku 2001
jsem byla na manažerské pozici v Pražské tep-
lárenské a.s. Vedla jsem kanceláře pracující
pro generálního ředitele, akcionáře a správní
orgány - především pro představenstvo. Do
mojí zodpovědnosti patřilo právní oddělení,
oddělení organizace a řízení, bezpečnost a
ostraha a další administrativně organizač-
ní agendy. Zodpovídala jsem i za mediální
strategii, sponzoring a PR a byla jsem tisková
mluvčí společnosti.

Oblíbený politik
Indíra Gándhí. Při vzpomínání na českou poli-
tickou osobnost jsem se dostala až ke Karlovi
IV. a oblíbence jsem nenašla.

Oblíbený sport
Surfování - na internetu a potom taky tanec
v kuchyni. Obojí aktivně.

Oblíbená kniha, autor
Bohumil Říha „Honzíkova cesta", ale syn pro
mě nemá pochopení. Nejosahanější mám ale
trvale obchodní zákoník.

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didovala
S realistickými. Ale že budu třetí den na rad-
nici vyzývána k přidělení bytu osmičlennou
rodinou jsem nečekala.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
civější
Témata jako obchvat a centrum nechám ji-

ným. Mě spíše zaráží, proč se Kralupy nesna-
žily využít potenciálu, který mají.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Dost bylo kritik„za dveřmi", přijďte s dobrými
realizovatelnými nápady a poradíme sejakje
uskutečnit. Buďte s námi on-line.

František Kyllar
místostarosta

K mifi,::
v

KA v .!i

l
.^.

Datum a místo narození
25.9.1947 Rychnov nad Kněžnou

Stav
ženatý

Děti
Soňa, František

Stručný profesní životopis
elektromontér u CD, v TSM na úseku údržby
vo, osvč

Oblíbený politik
necítím potřebu to takto rozlišovat

Oblíbený sport
Již jen pasivně - míčové hry, kolo, všestranný
pohyb

Oblíbená kniha, autor
Pokud jsem měl čas - cestopisy

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Aktivně pomáhat a podporovat dobrou věc.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Nový střed města, doprava, čistota.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Buďte kritičtí, ale i sebekritičtí.

Mgr.JiříBozděch
Datum a místo narození
n.9.1971 Kladno

Stav ženatý

Děti syn Tobiáš 1,5 roku

Stručný profesní životopis
Jsem právník, studoval jsem na UK, od roku
1995 působím v advokacii, postupně jako
student, poté advokátní koncipient, od roku
2002 jako advokát.

Oblíbený politik
Václav Klaus

Oblíbený sport
cyklistika, basketbal, lyžování

Oblíbená kniha, autor
William Faulkner - všechny knihy

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
S představou zapojit občany Kralup do veřej-
ných věcí v co největší míře a podílet se na
modernějším přístupu k řízení města.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Jejich neviditelnost, Kralupy jsou na regionál-
ní úrovni velmi opomíjeny a má to značný vliv
i na přísun investic a dotací. To se pak odráží
do všech oblasti od dopravy až po kulturu.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Více se zapojte do veřejného života, zajímejte
se o věci veřejné, pokud možno přiložte i ruku
k dílu. Váš názor nebude mít žádnou váhu,
pokud nebude slyšet.

Jindřich Havlík, DiS
Datum a místo narození
1. června 1978 Slaný

Stav
svobodný

Stručný profesní životopis
Jako vystudovaný grafik a designér jsem
většinou působil v tomto oboru. V současné
době pracuji pro sportovní firmu zabývající
se výrobou oblečenía vybavení pro venkovní
aktivity. Vedle svého stálého zaměstnání pod-
nikám v oboru vydavatelská a nakladatelská
činnost.

Oblíbený politik
Dobrý politik musí být schopný dělat kom-
promisy a ty s pojmem obliba nejdou příliš
dohromady. Jako realista tvrdím, že každý
člověk má jak své klady, tak zápory, a proto
mezi politiky ani vzor či oblíbenou osobnost
nemám. Spíše bych vyjmenoval lidi, kterých
si vážím pro jejich moudrost, čestnost, smysl
pro spravedlnost nebo odvahu. Mezi takový-
mi jmény by se pak objevil TGM, Milada Horá-
ková, Václav Havel či Petr Uhl.

Oblíbený sport
Záleží na ročním období a jelikož se blíží zima,
těším se na lyže a lední brusle.



Zpravodaj

Zastupitelé města se představují
Oblíbená kniha, autor
Mám rád knihy, které přinášejí něco nového
nebo čtenáře donutí přemýšlet. Ať se již jed-
na o literaturu faktu nebo beletrii. V klasické
literatuře jsem vždy fascinován Shakespea-
rem a mezi současnými rád sáhnu po knihách
Paula Coelho.

S jakými představami o Vaši práci jste kan-
didoval
Jak jste již sama řekla, kandidoval jsem s vě-
domím, že se jedná především o práci. Práci,
která má-li být odváděna poctivě, vyžaduje
nasazení, spoustu času, energie a trpělivosti.
O práci, na jejímž konci může být zklamání,
stejně jako viditelné výsledky. Pozici zastupi-
tele beru jako čestnou funkci, z které musím
být připraven se svým voličům kdykoli zod-
povídat a věřím, že jejich důvěru nezklamu.
Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
" současné době je nejtíživějším problémem

.zpochyby doprava a nadměrné zatížení
centra. Před novou samosprávou jsou také
úkoly, jako je otázka centra, stěhování a re-
organizace městského úřadu, zlepšení stavu
životního prostředí a mnoho dalšího. Věřím,
že v nich nynější samospráva obstojí a podaří
sejí realizovat maximum z toho, co jsme voli-
čum ve volebních programech slibovali.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Chtěl bych požádat své spoluobčany, aby při-
jali svůj vlastní díl zodpovědnosti za dění v na-
sem městě a nejen v něm. Panuje všeobecné
přesvědčení, že vhozením hlasovacího lístku
do volební urny plníme svůj díl odpovědnos-
ti, ale ve skutečnosti ji jen předáváme na bed-
ra někoho jiného. Bez vzájemné spolupráce,
zájmu a zapojení se do veřejného života, lze
jen těžko budovat fungující občanskou spo-
lečnost, která by byla ku prospěchu všech.

Ing. Ladislav Berit
Datum a místo narození
7.10.1951 Slaný

Stav
ženatý

Děti
dvě

Stručný profesní životopis
1970 - SVVŠ Kralupy nad Vltavou zakončená
maturitou
1978 - ČVUT Praha, fakulta strojní
1978 - 1982 - ČSD, LD Praha - inženýr želez-
niční dopravy
1982 - 1986 - Federální ministerstvo dopra-
vy, Velitelství železničního vojska - odborný
technický dozor nad vyhrazeným technickým
zařízením, dozor při výstavbě dopravních cest
a staveb, přednášková a školicí činnost
1986-1988-Federální ministerstvo dopravy
- vedoucí odborný referent specialista -

metodické řízení výrobních programů výrob-
nich a stavebních závodů resortu dopravy,
přednášková a školicí činnost
1988 - 1994 - CD Traťová distance Kralupy
nad Vltavou - technické zajištění výstavby a
oprav drážních objektů
1994 - 1996 - Městský bytový podnik Kralupy
nad Vltavou-ředitel
1996 - nyní - projektová činnost ve výstavbě

Oblíbený politik
není

Oblíbený sport
lyžování, potápění, turistika

Oblíbená kniha, autor
Karel Čapek

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Řešit zodpovědně problémy města a pokusit
se zlepšit stávající stav.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
civější
Dopravní situace, střed města, radnice, byto-
vy fond.

Ing. Marek Czechmann
Datum a místo narození
21.9.1956

Stav
šťastně ženatý

Děti
2 velké - Martin 27 a Zuzka 24 let - svobodné

Stručný profesní životopis
Po škole a vojně 1 rok Armabeton Kralupy,
od roku 1982 investiční technik v investorské
org. v Praze do 1 992, následně soudní znalec
až do dosud.

Oblíbený politik
Oblíbeného politika u nás určitě nemám.

Oblíbený sport
Hlavně tenis, lyže aktivně, ale jinak všeobec-
ně.

Oblíbená kniha, autor
Moje pracovní vytíženost mi dovolí denně
max. přečíst noviny. K literatuře se snad do-
pracuji později.

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Já tu práci již znal z minula. Takže předsta-
vy mám a vím, že pokud budu chtít, aby za
mnou bylo něco vidět, tak mě nečeká nic jed-
noduchého a snadného.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější

Určitě doprava. Ale jsou i menší problémy
snadněji řešitelné - pořádek, hezké prostředí
- tj. městská zeleň a pod.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Žádné změny nelze udělat ze dne na den.Tak
prosím o trochu trpělivosti. Současně si dovo-
lim občany města požádat o projevení zájmu
o to, co se ve městě děje, a následně o pod-
něty k řešení a zlepšení současného stavu
o kterém víme, že není až tak ideální.

Ing. Ivan Lipovský, CSc.
Datum a místo narození
15.10.1953

Stav
rozvedený, ale zadaný

Děti
dospělé

Stručný profesní životopis
projektant, nyní ředitel závodu Skanska
Střední Čechy

Oblíbený politik
každý poctivý

Oblíbený sport
basketbal

Oblíbená kniha, autor
Saturnin, Zdeněk Jirotka

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
přispět k přeměně města

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Nejasné skloubení priorit a možností města

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Změňme společně tvář Kralup!

Marie Blažková

Datum a místo narození
20.7.1954 Ledeč nad Sázavou

Stav
vdaná

Děti
dcera

Stručný profesní životopis
1960- 1969 ZŠ Dolní Královice,
1969- 1973 Gymnázium Ledeč nad Sázavou
- studium ukončeno maturitní zkouškou,
1974 - 1977 Střední pedagogická škola Praha
- obor vychovatelství,
1977 - 1978 Doplňkové studium obor - uči-



Zpravodaj

Zastupitelé města se představují
telství na MS - studium ukončené maturitní
zkouškou. 34 let pracuji s dětmi v dětském
domově, v mateřské škole, v domově mláde-
že a v Domě dětí a mládeže.

Oblíbený politik
nemám vyhraněného politika

Oblíbený sport
volejbal, myslivost, vodní motorismus

Oblíbená kniha, autor
historické a detektivní romány, Agáta Chris-
tie, Alberto Moravia

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didovala
Pokračovat nadále v započaté práci pro roz-
voj města a spokojenost jeho občanů.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
automobilový provoz ve městě

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Snažme se všichni chovat tak, jak bychom si
přáli, aby se ostatní chovali k nám. Uvědom-
me si, že všechno je v lidech a v jejich dobré
vůli.

Mgr. Jiřina Hereinová
Datum a místo narození
26.12.1956 Slaný

Stav vdá na

Děti 2 dcery

Stručný profesní životopis
DG Kralupy, PF Ústí n. L., do r. 1988 učitelka
ZŠ Hostin, do r. 2000 učitelka ZŠ Komenského
Kralupy, 2000 - dosud ředitelka ZŠ Komen-
ského

Oblíbený politik
Václav Klaus

Oblíbený sport
hokej - pouze jako divák

Oblíbená kniha, autor
vše o Africe, Simmel, Vaňková, ale čas na čtení
mívám jen o dovolené

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didovala
Pomoci městu a především školství v Kralu-
pech.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Vandalismus, dopravní situace.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Žádné sliby, žádné fráze, jen čas ukáže výsled-
ky práce.

Mgr. Miluše Volkova
Datum a místo narození
1962 Praha

Stav vdá na

Děti 2

Stručný profesní životopis
učitelka ZŠ, ředitelka ZŠ

Oblíbený politik
nemám

Oblíbený sport
no, sport - pěší turistika, jízda na kole,
pasivně - skoky na lyžích, hokej

Oblíbená kniha, autor
kniha - Memento, Děti Arbatu
pro děti - Krteček (jakákoliv)

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didovala
Všichni zvolení zastupitelé budeme jednat a
řešit problémy ve prospěch občanů a města.
Arogance a osobnfzájmy půjdou stranou.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
doprava v centru města

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
zatím nemám

RNDr. Andrej Plecháček
Datum a místo narození
31.3.1954Praha

Stav stabilizovaný

Děti Ondřej 28 let, Hanka 26 let, Jana 14 let

Stručný profesní životopis
1973-1978 Matematicko-fyzikální fakulta UK
1978 - 1995 Dvořákovo gymnázium,
1993 - 2001 zástupce ředitele Prvního obno-
veného gymnázia v Praze
1997-1998 vedoucí cyklistické expedice Turn
around the Globe
2002 - ředitel Dvořákova gymnázia a OA
v Kralupech nad Vltavou

Oblíbený politik
Oblíbený může být komik, zpěvák či spiso-
vatel. Politika by měli lidé posuzovat podle
toho, jaký má program, a jak ho plní.
Sleduji sice politiku a občas s někým souhla-
sim a občas nikoli, často se od různých poli-
tiků poučím nebo mě přinutí k zamyšlení.
Někdy mi připadá, že lže ten, kterého jsem si
nějakou dobu cenil. Někdo naopak lže skoro
stále a jsou okamžiky, kdy z nějakých důvodů
mluví pravdu. Někdy je s politiky legrace a ně-

kdy jsou směšní.
Až historie ukáže, co za těmi vrcholovými zů-
stalo, a čím byli lidem prospěšní. Abych něko-
ho jmenoval: třeba Gándhí musel být úžasná
osobnost. Muž, který toho hodně dokázal
pokojnou cestou a úžasným osobním nasa-
zením.

Oblíbený sport
Mám rád hodně sportů. Lyžováni', cyklistiku,
běh, míčové sporty, vysokohorskou turistiku,

Oblíbená kniha, autor
Stejně jako mám rád spoustu lidí a neprozra-
zuji veřejně koho nejvíc, tak je to podobné i
s knížkami. Mám rád hodně knížek. Škoda, že
na ně nemám v současné době tolik času, ko-
lik bych chtěl.
Nyní spíš čtu brožury typu RVP od VÚP.

S jakými představami o Vaší práci jste ka"
didoval
Že budu pomáhat novému managementu
města řešit problémy, které v minulém obdo-
bí řešeny nebyly nebo byly řešeny chybně.Že
mohu být prospěšný například svými zkuše-
nostmi ve školství, v managementu či v kul-
turním životě města.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Jednoznačně obchvat města a s ním souvi-
sející dopravní situaci a odpuzující, ošklivé a
problematické centrum Kralup.
Samozřejmě obecný problém: příliš mnoho
přání a málo peněz na jejich realizaci, s tím
související prozatímní nevyužíváni peněz
z Evropských fondů.
V oblasti školství nedostatek kvalitních a in-
spirujících učitelů - to ale není problém Kra-
lup, to je problém celostátní. My v Kralupech
musíme přemýšlet o tom, jak tento nedosf"-
tek co nejvíce zmírnit.
V oblasti kultury příliš zaběhnuté stereotypy
a málo nápadů typu divadelního festivalu Za
vodou či hudebního festivalu Lednový Un-
derground.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Občané přece na vzkazy, výzvy, prosby nebo
přání v drtivé většině nedbají. Právem - jsou
to jen slova. Lidé přeci potřebují vidět, že se
např. o čistotu ve městě někdo pečlivě a pro-
fesionálně stará. Pak třeba ubude i vandalství
a bezohlednosti k okolí. Nebo potřebují, aby
jim někdo představil vizi, jak bude například
centrum jejich města za 5 let.

Ing. Josef Materna
Datum a místo narození
26.6.1942 Větrušice, okr. Praha -východ

Stav ženatý

Děti Lenka (35), Luboš (32), Michal (18)



Zpravodaj

Zastupitelé města se představují r
Stručný profesní životopis
1960-2003 Barvy a laky Kralupy n. Vit.

(technik)
2003 - 2006 místostarosta

Oblíbený politik
všichni rozumní

Oblíbený sport
lehká atletika, turistika (dřivě aktivně, dnes
pasivně)

Oblíbená kniha, autor
všichni dobří autoři a všechny dobré knihy
(snad Frederik Forsytte)

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Podílet se na řešení problémů obyvatel měs-
ta.

iký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
t.ívější
Tranzit městem, vazba komunikaci a CD.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Zapojte se aktivně do řešení problémů měs-
ta, neponechávejte vše na svých zvolených
zastupitelích.„Společně jde všechno lip".

Mgr. Milena Klepáčová
Datum a místo narození
21.3.1949Mo5t

Stav vdova

Děti Petr (31), Milena (28)

Stručný profesní životopis
MFF UK Praha (1972), PGS vých. poradenství

3d. FUK (1986), kurzy alternativních terapií,
27 let na Dvořákově gymnáziu v Kralupech,
nyní v invalidním důchodu. Doučuji mate-
matiku a deskriptivní geometrii, učím práci
s Reiki a poskytuji konzultace v oblasti růstu
osobnosti a alter, terapií

Oblíbený politik
Každý, který je si vědom svých lidských hod-
not, váží si svých voličů a uvědomuje si, že
jeho prací je služba společnosti. A také v tom-
to duchu koná.

Oblíbený sport
Plavání, jízda na kole, pasivně krasobruslení,
gymnastika, tanec
Oblíbená kniha, autor
Stále živá láska - Daphne Rose Kingma
(nakl. bhakti)

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didovala
Chci pomáhat tam, kde je to potřeba a v míře,
kterou zvládnu.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Nákladní doprava ve městě, mezilidské vztahy.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Uvědomme si každý svou vlastní hodnotu a
s úctou se obracejme i ke svému okolí. Pevně
se rozhodněme pro dobro a trpělivě si vytvá-
řejme víru v lásku a spolupráci (v rodině i ve
společnosti). A mějme pevnou vůli v té víře
setrvat. Vězme, že tmu lze vypnout jedině
stiskem vypínače na světlo.

PharmDr. Kamil Kalousek

Datum a místo narození
10.12.1966 Lanškroun

Stav ženatý

Děti 1 dcera

Stručný profesní životopis
Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové,
obor klinická farmakologie; lékárník - asis-
tent; regionální zástupce farmaceutických
firem Krká a Glaxo-Wellcome pro ČR; provo-
zovatel první nestátní lékárny Panacea v Kra-
lupech, obchodní ředitel firmy Goldim; mar-
ketíngový analytik STEM/MARK, a.s.

Oblíbený politik
Winston Churchill

Oblíbený sport
V současné době pouze pasivně - lední ho-
kej, asijská bojová umění.

Oblíbená kniha, autor
Půlnoční běžci (Zdeněk Zapletal), Saturnin
(Zdeněk Jirotka), Šifra mistra Leonarda (Dan
Brown).

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Rozhodl jsem se přijmout nabídku ke spolu-
práci s lidmi, kterých si vážím, kteří pro naše
město už něco aktivně udělali a předpoklá-
dám, že společně budeme schopni realizovat
všechny naše plány a cíle, které by měly zpří-
jemnit život všem občanům v naše městě
Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Problémů je celá řada ale osobně bych vy-
zdvihl zejména komplikovanou dopravní si-
tuaci a nedostatek parkovacích míst

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Chtěl bych touto cestou občany Kralup požá-
dat zejména o trpělivost při řešení celé řady
problémů, se kterými se setkávají, jelikož ne
všechny připravované změny je možné usku-
tečnit okamžitě.

Ing. Evžen Listík
Datum a místo narození
18.2.1938 Kralupy n. Vit.

Stav ženatý

Děti tři

Stručný profesní životopis
Vystudoval jsem Fakultu technické a jaderné
fyziky ČVUT Praha. Po škole jsem nastoupil do
Škoda - Závody jaderných zařízení v Plzni.
V roce 1964 jsem přešel do Ústavu jaderného
výzkumu v Řeži u Prahy. Odtud jsem 31.12.
2003 odešel do důchodu.

Oblíbený politik
J. F. Kennedy

Oblíbený sport
turistika

Oblíbená kniha, autor
Neníjedna.Jejich mnoho. Kniha, ke které se
nyní často vracím, se jmenuje„Dějinymyšlen-
ky" Jejím autorem je Kevin O'Donnell.

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval

S představou, že nové zastupitelstvo bude
snadněji nacházet ta správná řešení.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivějši
Problémů je víc. Ten největší je se dohodnout
na jejich pořadí.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Nedejte jen nato, co kdo říká. Dívejte se také
na to, co kdo dělá.

Libor Lesák

Datum a místo narození:
30.7.1965Praha

Stav ženatý

Děti 3

Stručný profesní životopis
1984-1992 Lesní závod Mělník jako technik a
vedoucí lesní správy, 1992-1993 Protos s.r.o.
vedoucí pily,1993 - 2006 soukromá živnost
obor lesnictví a zahradnictví

Oblíbený politik
Václav Klaus, Petr Bendi

Oblíbený sport
aktivně bowling, pasivně plavání

Oblíbená kniha, autor
Ostrov v nebezpečí - Gerald Durrell,
cestopisy, knihy o přírodě



Zpravodaj

Zastupitelé města se představují
S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
S představou přeměny MěÚ v moderní úřad
- přístupný a kvalitně sloužící všem obyvate-
lům Kralup a spádové oblasti.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
doprava

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Prosba o trpělivost s řešením problémů a vý-
zva o stejný přístup k věcem městským a ve-
řejným jako k soukromému majetku.

MUDr. Arnošt Řenč
Datum a místo narození
1953 Praha

Stav ženatý

Děti 3

Stručný profesní životopis
1979 - 1999 lékař na interním oddělení ne-
mocnice Kralupy
1999 - dosud interní ambulance Kralupy

Oblíbený politik
pražský primátor MUDr. Pavel Bern

Oblíbený sport
plavání, lyžování, turistika, tenis

Oblíbená kniha, autor
Karel Čapek, celé dílo

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Pomoci navýšit podíl slušnosti, pravdivosti a
neokázalosti v práci zastupitelstva .

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-

Vysoké automobilové zatížení zejména ná-
kladní dopravou na hlavním tahu městem.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Všem občanům Kralup přeji bílé Vánoce a pří-
znivé udátosti v příštím roce.

Stanislav h4ejduk
Datum a místo narozeni
10.4.1956 Kladno

Stav Ženatý

Děti
dvě dcery

Stručný profesní životopis
do roku 2006 elektromechanik slaboproudu
nyní technik

Oblíbený politik
prof. Ivan Sviták

Oblíbený sport
aktivně jízda na kole, lyžováni, příležitostně
tenis, odbíjená, kopaná, pasivně všechny běž-
ne druhy sportu

Oblíbená kniha, autor
Dobrý voják Švejk - Jaroslav Hašek

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Za dobu, kdy jsem byl v zastupitelstvu, jsem
již poznal, kde jsou největší problémy našeho
města, rád bych je, pokud budu moci, řešil.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Řešení dopravy v širších směrech, ne jenom
průjezdnost městem, ale i parkování, exhala-
ce a hluk z vozidel, dále problematika bydlení
a možnost aktivního využívání volného času,
zejména v oblasti sportu, lepší dostupnost
sportovišť pro občany.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Kritizovat se dá kdykoli, kohokoli, cokoli, ale
je lepší přijít s dobrým nápadem a dle svých
možností ho pomoci realizovat.

Vladimír Roubek

Datum a místo narození
22.3.1959 Kladno

Stav ženatý

Děti 2 dcery, 16a21 let

Stručný profesní životopisy
vyučen v leteckém průmyslu. Střední prů-
myslová škola strojnická, 6 let Okresní bytový
podnik Mělník - výtahový technik, podnikání
v telekomunikacích, podnikání v reklamě.

Oblíbený politik
nepreferuji politiku

Oblíbený sport
motocykly

Oblíbená kniha, autor
různé encyklopedie

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval?
Některé dosavadní kroky vedení města mi
připadaly v různých rozhodnutích nelogické
a nepochopitelné.
Rozhodl jsem se kandidovat do městského
zastupitelstva, abych se mohl zúčastnit jed-
nání a rozhodovat o důležitých záležitostech
a mohl také svým souhlasem či nesouhlasem
vyjádřit svůj názor k danému problému.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Myslím, že se nedá určit nějaký problém jako
nejpalčivější. Je mnoho věcí, které ve městě
čekají na zlepšení.
V nejbližší době však vidím nutnost se zá-
sadně zajímat o vybudování nového centra
města a to s co nejlepším využitím finančních
prostředků města a důsledně zapracovat na
získání příspěvků na výstavbu z fondů EU.
V delším časovém horizontu vidím nutnost
řešení městského obchvatu, jelikož automo-
bilové dopravy rok od roku stále přibývá a
pokud tato otázka nebude v rozumném čase
vyřešena, můžeme se dočkat denodenních
dopravních kolapsů ve městě.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům
Chtěl bych touto cestu požádat občany, aby
dali novému vedení města a zastupitelstvu
čas k seznámení se současným stavem a vy-
hodnocení situace v hospodaření a choď
města. Dobrá analýza nám poskytne přehleu
o všech problémech, o kterých je třeba jednat
a věřím, že během krátké doby budou stano-
vény priority a také časový plán pro řešení.

Luboš Suda
Datum a místo narození
18.4.1976 Slaný

Stav svobodný

Děti Ano

Stručný profesní životopis
1994-1998 Mechanik opravář pro stroje a za-
řízení Kaučuk, od 1998 Dům dětí a mládeže
Kralupy nad Vltavou trenér dětí a dospělích,
správce tělocvičny.

Oblíbený politik

Oblíbený sport
box, kickbox, hokej, motokros

Oblíbená kniha, autor

S jakými představami o Vaší práci jste kan-
didoval
Pomáhat zlepšovat chod města a zlepšovat
životní úroveň občanů a zlepšovat podobu
města.

Jaký problém Kralup vnímáte jako nejpal-
čivější
Dopravní situace ve městě, nedostatek par-
kovacích míst, centrum města.

Na závěr vzkaz, prosba či výzva občanům



Zpravodaj

ZŠ Revoluční zuš
Šestaci na Kokořínsku
Musíme se s vámi podělit

o pěkné zážitky s žáky 6.A ze školy
v přírodě. Počasí nám sice nepřálo,
ale nevadilo nám to, pobyt jsme si
užili i tak: podnikali jsme výlety do
skal - na Obří hlavu, Žabáka nebo
Pokličky; navštívili jsme hrad Ko-
kořín, který byl v tuto dobu už za-
vřený, ale paní kastelánka byla tak
hodná, že nám jej otevřela. Mohli
jsme se pokochat výhledem po
okolí z hradní věže, kam někteří

z nás nevystoupali, protože měli
závratě. Po večerech jsme hráli hry
a připravovali si pro ostatní malá
taneční čísla. Na ty jsme se vždy
nejvíc těšili. Byli jsme také pozváni
na návštěvu místní školy, která má
bohatou historii a divadelní sál.
Škola v přírodě utekla jako voda
a museli jsme balit a jet domů.
Kdyby to bylo jen trochu možné,
hned bychom zas někam vyrazili
-tónám věřte!

Mgr. Kateřina Rogoňová

ZŠ Revoluční v Kralupech n.Vlt.

Zveme rodiče a budoucí prvňáčky
13.12.20060d13-15hod. do naší školy na

VÁNOČNÍ DÍLNY
spojené s prohlídkou našíškoly a tvorby malých dárků do 1.B

Kralupsky^ festival Lednový Underground
už popáté a dva dny!

Téměř po roce začíná klepat na
KD Vltava Lednový Underground
- nevšední kulturní akce, která
oslavíjiž páté narozeniny.„0slavič-
ka" by to měla být příjemná a dů-
stojná (snad i velkolepá...?), navíc
dostatečně dlouhá, to abychom
si mohli opět pořádně vychutnat
voňavé chody z rozličných končin
hudebního světa.

Pátý ročník LU se poprvé
uskuteční po dobu dvou dnů

12. a 13. ledna 2007. Kromě
réta zásadní novinky zůstane
zachován tradiční koncept akce
- multižánrovost jakožto společ-
na niť táhnoucí se maratónem o
dvanácti koncertech. V pátek 12.
ledna bude na programu série
pěti vystoupení (Traband, Go-
thart. Sestry Steinovy, Gang-ala-
-bašta, Fru fru), v sobotu 13. ledna
bude večer plný hudby ještě delší
- v plánu je sedm koncertů (Sto
zvířat, AI-Yaman, Feng-Yun Song &
Trio PUO, Václav Koubek, Živé kve-
ty, Eggnoise a Revelation). Cojmé-
no, to pojem na česko(slovenské)
hudební scéně a důvod návštěvy
kralupského KD! Pestrá nabídka
opravdu zajímavých hudebníků
značně komplikuje výběr„taháků"

5. ročníku festivalu - přesto je po-
třeba vyzdvihnout (a vřele dopo-
ručit) koncert „znovupojízdného"
Trabandu, který po roční pauze
v Kralupech zahájí své živé kon-
certování. Do nekonečného světa

world music se snadno ponoříme
např. díky skupině AI-Yaman, která
mísí prvky tradiční arabské hudby
s moderní taneční elektronikou
nebo s Gothartem (ten má zas ra-
ději Balkán...) či s čínskou zpěvač-
kou Feng-yun Song v unikátním
doprovodu jazzového Tria PUA.
Z tanečního reje a z meditativních
nálad nás vytrhne mj. zpívající vy-
pravěč Vašek Koubek nebo poně-
kud syrovější (a skutečně čerstvé!)
Živé květy ze Slovenska. A jak byl
na „Zvířata" plný parket na 4. roč-
niku LU snad ani nemusím připo-
mínat...

Kdo chce mít jistotu, že se do
„Vltavy" druhý lednový víkend do-
stane, měl by využít předprodeje
za zvýhodněných cenových pod-
mínek (od 12.12.2006 v KD Vltava
a na DG a SOŠE). Možná někdo na-
jde permanentku na LU 07 i pod
vánočním stromečkem...

Filip Volák

Adventní doba má v sobě své
zvláštní kouzlo očekávání a pří-
prav na Vánoce. Původně po-
cházel pojem advent z řeckého
pojmu, který označoval příchod
božstva do chrámu nebo návště-
vu krále.

Pro hudebníky je to zejména
období mnoha koncertů s neo-
pakovatelnou atmosférou. Ráda
bych vás pozvala na ty, které po-
ráda naše škola. První se uskuteční
12. prosince v Městském muzeu
v Kralupech nad Vltavou a nese
název „Předvánoční koncert
žáků ZUŠ". Začínáme tradičně
v 17.00 hodin. O týden později
se budeme muset pořádně teple
obléci. Adventní koncert učitelů
a žáků ZUŠ totiž bude opět v kra-
lupském kostele Nanebevzetí
Panny Marie a sv. Václava, a to
19. prosince od 17.00hodin.Ve-
řím, že se nám podaří zopakovat
loňský úspěch koncertu s milou
adventní atmosférou, ke které ta
trocha zimy neodmyslitelně patří.
Srdečně vás všechny zvu na tato
dvě předvánoční hudební zasta-
ven i.

Další plánovanou akcí je
„Tříkrálový koncert" v sobotu
6. ledna 2007, který proběhne
taktéž v kralupském kostele. Přes-
ný začátek koncertu bude včas
upřesněn na plakátech a webo-
vých stránkách naší školy.

Ohlédnutí: Listopad byl ve zna-
mění žákovských koncertů v sále
ZUŠ v Máji. Byla to vlastně jakási
příprava na výše zmiňované kon-
čerty sváteční, které nás čekají
v prosinci a začátkem ledna. Kaž-

dý z nás, kdo se někdy ocitl na
pódiu coby výkonný umělec, vám
jistě potvrdí, jaká je to nervozita
a napětí představit poprvé nově
nastudovanou skladbu. A o ko-
lik je člověk klidnější, hraje-li tu
skladbu už podruhé, potřetí.... A
právě k tomu, jak my muzikanti
říkáme obehraní nových skladeb
slouží řada žákovských koncer-
tu v sále v Máji. Ovšem to vůbec
neznamená, že jsou tyto koncerty
méně důležité. Právě naopak. Čas-
to zde ti nejmenší prožívají slav-
nost svého prvního vystoupení,
ti starší se zase učí, že je třeba ke
každému vystoupení přistupovat
zodpovědně. A to včetně vol-
by oblečení, včasného příchodu
či vypnutého mobilu a chování
v hledišti. Vezmou-li si děti tyto
poznatky a zkušenosti k srdci ne-
jen při slavnostních koncertech
školy, ale třeba i při návštěvě Ná-
rodního divadla, splnila naše škola
jedno ze svých poslání.

A jelikož nastává doba sváteční,
dovolím si na závěr ocitovat pár
slov jednoho z nejpovolanějších,
totiž spisovatele Karla Čapka:
„Pokoj, toť velikost malých věcí a
hlubokost věcí všedních. Pokojná
věc je posvěcená, pokojný člověk
je dobrý, pokojné srdce je šťastné
a pokojný den je požehnaný." Pro-
žijme tedy pokojné a požehnané
svátky.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele školy

více informací na
www.zuskralupy.cz

Okénko ze ZS Třebízského
Začít spolu
Milí předškoláci a rodiče,
přijďte se s námi seznámit, zahrát
si různé hry do tělocvičny a zkusit
si činnosti k zápisu do školy.

Kdy?

Kde?

n.12.200D,
18. a 22.1.2007
ZŠTřebízského

Těšíme se na Vás,

IS
s»

9

na

žáci a učitelé ZŠ Trebízského

Vše podstatné o kralupském festiválku LU najdete na:
www.kra l u py.cz/1 u

Uzávěrka lednového čísla zpravodaje
je 20. prosince v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 21. prosince ve 14 hodin.



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci prosinci
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

98 let Bžunková Emilie
93 let Kochmanová Vlasta
92 let Švantner František

Štumpf Jaroslav
91 let Jakoubkova Jiřina

Panochová Alžběta
Bláhová Růžena

85 let Vágnerová Františka
Slavíková Květoslava
Vlková Květoslava
MúllerováVěra
Strnadova Irena

80 let Formánkova Věra
Durčiaková Emílie
Nová ková Věra
Hrdinova Jaroslava

ys
vs Vzpomínka
B

fsa

Dne 10. prosince to bude 2 roky, co zemřela moje milova-
na maminka, babička a prababička paníVěra Bakošová.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

rodina Štorchova a Tyfová

Dne 5. prosince 2006 to budou dva roky, co zemřel pan Václav Přeli.
Chtěla bych poděkovat celé rodině, kolegům z práce, kamarádům z vo-
lejbalu i ostatním známým, že nezapomínají.

Děkují manželka s rodinou

Dne 2. prosince vzpomeneme druhého výročí úmrtí mého
milovaného manžela, dědečka a pradědečka pana Karla
Mumlá z Mikovic. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka Dana
a rodina Francová a Šemberová

Sdružení rodáků a příznivců města

l^,

<c».

Přednáška o lékárnách
Ve středu 15. listopadu t.r. se

pod názvem „Kralupský lékárník
vzpomíná'' konala přednáška
RNDr. PhMr. J. Kulhánka. Nejprve
byli přítomní seznámeni s his-
tarif lékáren v Kralupech n. Vit.,
Veltrusích a Velvarech. Na obra-
zovce televize Městského muzea
jsme sledovali černobílé i barevné
snímky skoro všech zařízení nové
lékárny před 21 lety, doplněné
sugestivním a osobním výkladem
přednášejícího, který byl pověřen
její výstavbou.

Předvánoční setkání členů
Sdružení až 14. prosince

Již tradiční akce Sdružení se le-
tos koná netradičně až ve čtvrtek
14. prosince 2006 od 16 hodin
ve vinárně hotelu Sport. Program
zahájí vystoupení mladých členek
Baletního studia Zuzany Stárkové,
za hudebního doprovodu žáků
ZUŠ Kralupy n. Vit. si společně za-
pějeme vánoční koledy.

Na akci se budete moci sezná-
mit s plánem činnosti Sdružení na
rok 2007. Mimo program Vás čeká
malé občerstvení. Vstup s platnou
legitimací zdarma, bez legitimace
za poplatek 40,- Kč. Již od 15 ho-
din budete mít možnost si zapla-
tit členské příspěvky na rok 2007,
které činí Kč 40,-, noví členové si
připlatí 10,- Kč za vystavení legiti-
mace. Členové nad 80 let (nositelé
diplomu Čestné členství) jsou od
poplatku osvobozeni a své člen-
štvi si nechají potvrdit.

Přejeme všem našim členům
pohodové a příjemné Vánoce ve
zdraví - do nového roku 2007 spo-
kojenost, pevné zdraví, nemizející
úsměvy a nezdolný optimismus.

Totéž přejeme všem čtenářům
Kralupského zpravodaje, kteří sle-
dují naší rubriku.

Sdružení rodáků a příznivců města
Kralupy nad Vltavou

Poděkování
Bydlím v Berlíně a přijela jsem do Kralup nad Vltavou na hřbitov k hro-

bu mé maminky Anny Bejčkové a byla jsem mile překvapena Jak je hrob
velice pěkně a vkusně udržován.Těší mne to tím více, když vím, že obča-
ne Kralup měli mou maminku rádi a že si váží její práce. Chci tímto způ-
sobem poděkovat výboru Sdružení rodáků, neboť vím, že jejich členové
si dali do programu pečovat o hroby těch zemřelých, jejichž příbuzní žijí
mimo město nebo dokonce v cizí zemi.

Ludmila Preuss - roz. Bejčková

Chtěla bych poděkovat Pohřebnímu ústavu pana Cibulky za vyprave-
ní pohřbu mého tatínka pana Václava Otty dne 28. října 2006. Z jejich
strany to nebyla jen vysoká profesionalita, v jejich přístupu a jednání
jsem cítila kus lidství a srdce. Hluboce se skláním před takovými lidmi a
mnohokrát jim děkuji.

Současně děkuji všem, kteří se zúčastnili posledního rozloučení a za
zaslané kondolence.

Hana Bendlová

Milé seniorky, senioři!
ZVEME VÁS NA PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ

ve středu 13.12.2006 od 15.00 hod. do KD Vltava Kralupy n. Vltavo
Vstup zdarma, stolové obsazení.

Zazpívají a k tanci zahrají žáci a učitelé ZUŠ Kralupy n. Vit.
Linka MHD v časové dostupnosti tam i zpět.

Srdečně zve sociál ní komise.

Senioři v MKD nezahálí
Stalo se již pravidlem, že čle-

nové klubu v rámci rukoděl-
ných prací vyrábějí každoročně
na Památku zesnulých svícny
z čerstvého chvojí. Také letos celá
jedna říjnová schůzka byla věno-
vána této aktivitě. Pohledné svíc-
ny byly zdobeny výhradně přírod-
nimi materiály.

V MKD také pokračovala série
zajímavých přednášek z různých
oborů našeho života. Mezi seniory
přišla paní PhDr. Milena Penco-
vá, manažer prevence kriminality
MěÚ, která hovořila na téma: Dro-
gy a protidrogová prevence. Pří-
tamní byli seznámeni s touto pro-
blematikou a s její situací v našem
městě. Nejčastější dotazy byly
zaměřeny na otázku prevence, to
znamená předcházení závislosti
a to jak na nealkoholických dro-
gách, tak závislosti na alkoholu.
Velmi důležité je začít s preventiv-
nimi opatřeními již v mateřských
školách, základních školách a pře-
devším v jednotlivých rodinách.
Závislost je nemoc, která neposti-
huje jen uživatele, ale způsobuje
problémy vlastní rodině a celé
společnosti.

Druhá přednáška čerpala téma
z úplně jiného soudku. Předse-
dá klubu hovořil o své poznávací
cestě na černý kontinent, kde na-
vštívil královská města v Maroku:

Esaouira, Safí, Casablanka, Rabat,
Měkneš, Volubis, Fes, Marrakesh a
Agadir. Marocké království je kon-
stituční monarchií o rozloze 460
tis. km2, kde žije 30 milionů obyva-
tel, z nichž je přibližně 70% mlad-
ších 30 let. Většinu populace tvoří
Berbeři (kolem 50%) a Arabové.
Současný král je mladý pokroko-
vy monarcha Muhamed VI. Hlavní
město je Rabat, ale největší město
je atlantický přístav Casablanka s
3,2 miliony obyvatel. Úřední řeč
arabština, ale je možno se dobře
domluvit i francouzsky, protože
Maroko bylo původně do roku
1956 francouzským protektorá-
tem. Státní náboženství je islám a
státní měna je DIRHAM (DM) = 1 00
centimů. Na marocké rudé vlajce
je pěticípá zelená hvězda, která
symbolizuje pět pilířů islámu. Sou-
sedni země Maroka je Alžír, Mali,
Mauretanie a Španělsko. Příroda
je nádherná a pestrá, teplota 30 °C
je běžná, na jihu země není ani 50
°C žádnou zvláštností. Maročané
jsou velmi silní vlastenci, ale pře-
devším příslušníci islámské země,
hluboko věřící v Alláha, vlast a krá-
Ie. Pobřeží Atlantického oceánu a
Středozemního moře zřetelně de-
monstruje bouřlivou historii této
země. Maroko je a vždy bylo fasci-
nující směsí kontrastů a divočiny.

Jiří Podivínský



Zpravodaj

„Kralupy nad Vltavou jsou jed-
ním z nejméně sourodých měst
v Čechách. Z památkového a ar-
chitektonického hlediska nejsou
(zejména po roce 1945) zajímavé,
nechybí jim však specifický pů-
váb, daný mimořádně dramatic-
kou krajinnou scenérií, do níž je
aglomerace zasazena."

Tato slova napsal o Kralupech
Ing. arch. Karel Kuča ve známé
encyklopedii „Města a městečka
v Čechách, na Moravě a Slezsku".

Má ovšem pravdu. Stavební
nesourodost je následek nekon-
čepeni výstavby minulých sta let.
Domy byly stavěny podél prasta-
rých polních cest vedoucích z Kra-
lup na všechny strany, ze kterých
"nikly dnešní kralupské ulice.

i\iesourodost je jak horizontální,
tak vertikální. Původní ves Kra-
lupy byla založena s přirozeným
citem tehdejších lidí pro krajinu
a její využití. Neusadili se ve stínu
Hrombaby, kde je dnešní Podháj,
ale na slunném místě na soutoku
Zákolanského potoka s Vltavou.
Z jedné strany měli rybnatou VI-
tavu a z druhé úrodnou zeměděl-
skou půdu. Tím byl také dán směr
budoucí výstavby ve volném pro-
storu mezi dvěma vrchy: Hromba-
bou a Hostibejkem.

Autor zajímavé knihy dále po-
kračuje: „Shluky domů pronikají
do polí, strání a strží. Město je
i dnes protkáno zelení a pole,
ihrady a sady převládají nad

staveními. Kolem roku 1960 byla
bohužel zbořena poslední used-
lost staré vsi - arkádové stavení
na dvoře pily a mlýna". Krásné
stavení jehož zboření autor lituje,
patřilo rodině Hrubých.

Panelová výstavba, probíhající
v sedmdesátých letech minulého
století, zajistila bydlení mnoha
rodin, ale do organismu města

Kralupy, urbanisnius a doprava
představovala necitlivý zásah. Ale
obraťme svou pozornost na sou-
časné problémy města v jiném
směru. K dopravě.

O neutěšené dopravní situaci
v Kralupech nad Vltavou se píše
již dlouhá léta. Nekonečný proud
osobních i nákladních automobi-
lu se neustále pohybuje přes měs-
to a pro obyvatele ulic, do kterých
je svedena doprava, představuje
nesmírnou zátěž. Příčinu této si-

tuace lze spatřovat samozřejmě
ve stále narůstající automobilové
dopravě, kdy na našich silnicích
každoročně stoupá počet moto-
rových vozidel. Hlavní příčinou je
však existence železobetonového
mostuT.G.Masaryka, postaveného
v letech 1926 až 1928, který spojil
vltavské pravobřežní a levobřežní
silniční komunikace.

Před rokem 1928 téměř žádná
vozidla Kralupy neprojížděla.Tam,
co je most, byl přívoz, klidnými
kralupskými ulicemi projížděly
povozy tažené koňmi rychlostí
chůze a občasný automobil byl
spíše vítanou atrakcí. Hluk a zá-
pach aut při jejich malém počtu
byl zanedbatelný. Jaká to byla idy-
lická doba automobilové dopravy
bylo vzpomenuto v knize„Kralupy
nad Vltavou, městské části a blíz-
ke okolí v minulosti a ve vzpomín-
Rach". Vypráví se zde, jak městský
lékař MUDr. Čeněk Falta jezdil za
pacienty svým vozem Škoda Ra-
pid a před každou křižovatkou
zastavil, vystoupil a šel se podívat
jestli z vedlejší ulice něco nejede.
Dnes by daleko do křižovatky ne-
došel a špatně by skončil.

Ze starých map z první polo-
viny 19. století je vidět, kudy šly
původní cesty před nástupem
motorismu a před výstavbou drá-
hy. Jak již bylo v úvodu řečeno,
byly postupem doby kolem těch-

-^w^^

ss.

s

to cest stavěny domy a vznikaly
tak první kralupské ulice. Důležité
ulice byly ve dvacátých a třicátých
letech 20. století vydlážděny. A
tak vznikla síť silnic, do kterých se
doprava stahovala. Nejdůležitější
ulice vedly ve směru od západu
k východu. V Kralupech to byly tři
paralelní cesty: ulice Vaničková,
ulice Nerudova a ulice Přemyslo-
va. Všechny tři představovaly ve
své době naprosto dostačující do-
právní kapacitu. Byly samozřejmě
obousměrné.

V současné době, kdy silniční
doprava je nejméně stonásobně
větší, je propustnost těchto silnic
poloviční. Nerudova ulice byla
nesmyslným stavebním zásahem
přerušena panelovým sídlištěm
„Hůrka", takže jako spojovací do-
právní článek přestala sloužit.
Ulice Vaničková, známá dnes pod
jménem ulice generála Klapálka,
je pouze jednosměrná a navíc
po umístění základní školy gen.
Klapálka přímo u silnice je zde
v jednom úseku nařízena rychlost
30 km/hod. A tak je veškerá do-
pravá dnes stažena převážně do
ulice Přemyslovy. Je zajímavé, že
Vaniček pokládal za hlavní kralup-
skou komunikaci ulici Nerudovu a
Chelčického. Dlouhá a dnes nejví-
ce exponovaná ulice Přemyslova
je starou cestou spojující Lobeč
s Mikovicemi. Pro místní dopravu
těch několik ulic plně postačovalo
a dálková doprava přes Kralupy
tehdy žádná neprobíhala.

Jisté dopravní potíže nastaly
už v roce 1851, kdy byla otevřena
podmokelská dráha. Ta uzavřela
Kralupy do sevření kolejnic a kra-
lupští sedláci museli do svých polí
a zahrad podjíždět dráhu nepříliš
širokými kamennými klenutými
podjezdy. Josef Vaniček ve svých
„Pamětech" uvádí, že takových
klenutých podjezdů bylo v Kralu-
pech celkem devět. Byly zbourány
a přestavěny na ploché železobe-
tónové v letech 1926 -1928 při
rozšiřování kolej i stě. Tyto že l ez-
niční podjezdy komplikují silniční
dopravu dodnes. Centrum města i
s náměstím je prakticky odříznuto
od západní strany města, kam se
postupně obec rozšiřovala.

Hlavní dopravní osou města
je od roku 1928 dodnes silnice

z mostu pod železniční viadukt,
za kterým se rozděluje do dvou
směrů. Z tohoto hlavního smě-
ru bylo dříve možné odbočit do
středu města, tedy ke kralupským
náměstím a knádražíadáledový-
chodní průmyslové zóny, dvěma
ulicemi: Tyršovou kolem kostela
a Jungmannovou s návazností na
ulici Husovu. To dnes není mož-

ne, a tak centrum města spojuje
v současnosti se zbylou částí měs-
ta jen jedna ulice jdoucí kolem
městské knihovny a navazující na
ulici Jodlovu. Původně zde vedla
cesta pro pěší mezi „dívčí" školou
a statkem Durasů. Dnes je tojed-
na ze živých ulic s návazností na
křižovatku se signalizací.

Kralupská dráha zasáhla neci-
tělně do organizmu města dva-
krát. Jak již bylo řečeno v letech
1845 až 1851 při výstavbě pod-
mokelské trati a pak v letech 1984
až 1986 při přestavbě kralup-
ského železničního uzlu. Z dvou
hlavních kralupských ulic, kterým
se dříve říkalo „třídy", tedy z ulice
Jungmannovy a Husovy se staly
pěší zóny pro dopravu nepouži-
tělně. Stále narůstající tranzitní
doprava zdržuje provoz v ulicích
vedlejších a uvádí řidiče místní
dopravy v zoufalství. Nekonečné
fronty vozidel se vytvářejí i u že-
lezničního přejezdu na výpadové
silnici u závodu Barvy a laky, kde
se neustále posunuje.

Vybudovat dnes komunikaci
přes město ve směru východ - zá-
pad tak, aby neprocházela obyt-
nými aglomeracemijejiž praktic-
ky nemožné. Je jasné, že řešením
může být jen fav. obchvat, který
převede tranzitní dopravu mimo
město překlenutím celého vl-
tavského údolí na jih od Kralup
v blízkosti Chvatěrub. Silnice by
pokračovala po náhorní rovině
Hrombaby v blízkosti útulku pro
psy směrem na Tursko. Náklady
na tuto investici kolem jedné mi-
liardy by ovšem nemohlo nést
ani samotné město, ani samotný
Středočeský kraj. S budováním
obchvatu Kralup, který má být
první stavbou pražského silniční-
ho obchvatu, by se mělo začít již
v roce 2008.

Ing. Josef Stupka



mzz Zpravodaj

Koncert vítězů a laureátů Mezinárodní pěvecké soutěže Antonína Dvořáka
V sobotu 11. listopadu v rámci

35. koncertní sezóny KPH měla
kralupská veřejnost příležitost
vyslechnout závěrečný koncert
laureátů a vítězů Mezinárodní
pěvecké soutěže Antonína Dvo-
raka. Letošní 41. ročník této sou-
těže studentů a žáků pěveckých
oddělení konzervatoří a hudeb-
nich vysokých škol z celého světa
v kategoriích Junior, Píseň a Ope-
ra probíhal od 3. do 10. listopadu
v Karlových Varech. Tam se roz-
hodovalo o vítězích a ti nejlepší
se představili v našem kulturním
domě. Toho večera jsme mohli
slyšet zpívat vítěze z kategorie
Junior Juditu Nagyovou (Sloven-
sko), Filipa Bandžaka (ČR), z kate-
gorie Opera Irinu Boženko (Rus-

ko), Renu Fujii (Japonsko), Junga
Heyk Cho (Jižní Korea), z katego-
rie Píseň Stanislavu Dubanovou
(Slovensko) a několik dalších
oceněných. Účinkující doprovázel
Karlovarský symfonický orchestr
pod taktovkou Františka Drse. Na
závěr jsem oslovila vítězku kate-
gorie Junior Juditu Nagyovou a
zeptala se jí, jak dlouho trvala pří-
pravá na soutěž. Podle jejích slov
je příprava dlouhodobá a je jen na
každém jednotlivci, kdy něco ta-
kového zkusí, ale v každém věku
se má předvést, co se člověk do té
doby naučil. Tentokrát získala ve
své kategorii 1. místo.

Příští, Vánoční koncert s chla-
peckým pěveckým sborem Boni
Pueri, se uskuteční 5. prosince

.1^

s ":*. t

II IIa
ca

t

Sv
»

^i

^ SII^.;S NÍ
Vsf»
»to ^

mí
l^'2-.l fSSB-.S-^m R iffs." k^m

^

^

-a

»

v 18 hodin. V programu zazní vá-
noční a adventní skladby Georga
Friedricha Hándela, Petra Ebe-
na, Benjamina Brittena a tradič-

ní vánoční koledy a písně z celé
Evropy.

Vstupenky jsou v předprodeji.

Celoměstská akademie
Dne 22. listopadu se v sále KD Vltava konala tradiční Celoměstská aka-

demie ke 104. výročí povýšení Kralup na město. V rámci programu se
představili žáci a žákyně ze základních škol, studenti gymnázia, členové
tanečního studia Atak, farní charity a Sokola. Obecenstvo sledovalo ne-
jen taneční a pěvecké schopnosti malých i velkých účinkujících, ale také
aerobic, kankán, umění žonglérů a ukázky z aikida.

.».

ť
^f^»

-&.^ "^"ti
Í1

^
•>A

ťí \ K

K
./,3

w^^'

Kotiliónové a květinové prodloužené mají za sebou absolventi odpi
ledních i večerních tanečních kurzů. Pod vedením tanečního mistra To-
maše Mikulskéhoje čekajíještě dvě klasické lekce a 10. (odpolední kurz)
a 17. prosince (večerní kurz) závěrečný ples „Věneček". V současné době
je možné se přihlásit do pokračovacích kurzů a do kurzů pro dospělé.
Přihlášky se přijímají v kanceláři KaSS.

Městská knihovna Kralupy nad Vltavou

pořádá další mikulášskou

BURZU
HRAČEK Z KINDER VAJÍČEK

Koná se
ve středu 6. prosince 2006
od 14.00 do 17.00 hodin

Přijďte opět do studovny MěK (Jodlova 111) vyměnit si figurky
a doplnit své sbírky.

Těšíme se na dětské i dospělé sběratele.



Zpravodaj

nuyA Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

KINO KRALUPY

SPECTRAL RECORDING
anICEI3EEÍS31SIRI

program na prosinec 2006
UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: kass.kralupy.cz

1.-3. pá-ne 20.00 RYTÍŘI NEBES
4. po 20.00 NEBOHÁ PANÍ POMSTA
5.-6. út-st 20.00 ŽENA VE VODĚ
7.-10. čt-ne 20.00 CASINO ROYALE
11.-14. po-čt 20.00 RO©K PODVRAŤÁKŮ
5.-17. pá-ne 17.30 VTOM DOME STRAŠÍ!

20.00 RO©K PODVRAŤÁKŮ
18.-20. po-st 20.00 STORMBREAKER
21.-23. čt-so 20.00 POTOMCI UDÍ
24.-27. ne-st 20.00 KINO NEHRAJE
28.-30. čt-so 17.30 SPLÁCHNUTEJ

20.00 ILUZIONISTA
31.-1.1. ne-po 17.30 KINO NEHRAJE

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2007:
Eragon, Po hlavě do prdele, Asterix a Vikingové,
Lovecká sezóna. Borát: Nakoukání do americké
'"iltůry na obědnávku slavnoj kazašs, Zajatci mlhy,

ytá identita, Sólokapr

RYTÍŘI NEBES
USA/Francie, 139 min., SUP, T, 12, 80,- Ke
James Franco, Jean Reno a Tchéky Karyo v akčním dra-
matu z prostředí stíhacích pilotů za 1. světové války.

NEBOHÁ PANÍ POMSTA
Jižní Korea, 116 min., ŠUP, T, 15, 80,- Kč
Další příběh o pomstě. Jeho protagonistkou je žena,
právě propuštěná po 13 letech z vězení-je i„polepšená"?
Film od režiséra Oldboyje.

ŽENA VE VODĚ
U5A,nOmin.,T,12,80,-Kc
Správce obytného komplexu objeví jedné noci

v přilehlém bazénu polonahou dívku, která přišla
z Jiného světa, aby pomohla zoufalému muži.

CASINO ROYALE
USA/Velká Británie, 147 min., ŠUP, T, 12, 80,- Kč
Daniel Craig se ujímá nové herecké mise: ztvárnit agenta
007 Jamese Bonda vjeho prvním příběhu podle stejno-
jmenného románu léna Fleminga z roku 1953.

RO®K PODVRAŤÁKŮ
ČR, 104 min., 12, 80,-Ke
Nový film Karla Janáka se tentokrát odehrává v prostředí
mladých muzikantů. V hlavních rolích osvědčené duo
Kotek/Mádl.

James Bond pro náctileté aneb jak se stát proti své vůli
tajným agentem a dokonat tajnou misi.Vhlavních rolích
Ewan McGregor, Alicia Silverstone, Mickey Rourke.

POTOMCI LIDÍ
USAA/elká Británie, 110 min., T, 15,80,- Ke
Sci-fi thriller o budoucnosti, v níž ženy zůstaly neplodné
a lidstvo vymírá. Nejlépe nasnímaný film roku s divem
Omenem v hlavní roli.

SPLÁCHNUTEJ
USA, 86 min., D, 80,-Ke
Animovaná komedie vypráví o tom co se stane, když se
krysa zatoulá do městské kanalizace.

ÍÍ&--^s«
p l-»

KKis«•« j^s

Ílh^

f" a l

V TOM DOMĚ STRAŠÍ!
USA, 91 min., SUP, D, 80,-Ke
Jaké tajemství skrývá dům starého pana Nebbercrackera?
Dvanáctiletý DJ Walters se to v animovaném příběhu
rozhodne zjistit.

STORMBREAKER
Velká Brítánie/Německo, 94 min., SUP, T, 80,- Ke

ILUZIONISTA
USA,110min.,T,12,80,-Kc
Edward Norton se v secesním milostném příběhu měnív
zamilovaného kouzelníka bojujícího o svou lásku.

Změna programu vyhrazena.

is mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP Širokoúhlý film

hTTp://Eshop.s21 .cz
ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

l<ARNEVAl
vysokoRychlosTNÍ INTERNET
diqiTÁlNi' kAbElovÁ TEIEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KRAlupy NAd VITAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V lobečku
po'pÁ 9:00- 18:00

TdEfoN : 525 20? 20?

.f^
<

yt

<^<
m

Ail
Ví 1

Přijďte si obohatit šatník a zároveň pomoci dobré věci!

o
o^ ^Kdy?

Kde?
Sobota 16. prosince od 10.00 do 17.00 hod.
Ametystová čajovna

Výtěžek bude věnován Dětskému domovu v Kralupech n. Vit.
na koupi vánočních dárků pro děti.

Můžete přispět i Vy! Věnujte k prodeji něco hezkého z Vašeho šatníku,
vhodné jsou i doplňky jako pásky, kabelky, šátky, bižuterie apod.

Bližší informace na tel. 608 234 270, Hana Bozděchová

•.iMí^A'
»1W

^1'.

•?

PROŠTÍHLOVACÍ A REHABILITAČNÍ STOLY OPĚT ZPÁTKY V KRALUPECH
SALON SLUNEČNICE
OBJEKT VLTAVA, 1. PATRO, KRALUPY NAD VLTAVOU
www.petrakucerova.wz.cz tel. 774 409 809
Nabízíme:
- krásné vánoční dárky pro zdraví a štíhlou postavu - KE KAŽDÉ PERMICI NÁDHERNÝ DÁREK !!!
- TRVALÉ DEPILACE
- rehabilitace, odstranění akné, pigmentových skvrn, vyhlazení vrásek a mnohem více pomocí LASERU
- PROŠTÍHLENl A VIDITELNÉ ZPEVNĚNÍTĚLA NA SPECIÁLNÍCH STOLECH
- ODSTRANĚNÍ CELULITIDY, LYMFODRENÁŽE
- MASÁŽE
- CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ
- CVIČENÍ PRO VŠECHNY GENERACE, SUPER REHABILITACE,

SKVĚLÉ PRO ASTMATIKY, PRO LIDI TRPÍCÍ ARTROZOU AJ.
- BESEDY O JÍDLE, ZDRAVÉM ŽIVOTNÍM STYLU AJ.
- SPECIÁLNÍ SUPERHUBNOUCf LEKCE - ZELENÁ MÍLE
- prodej kosmetiky, zdravé výživy a oblečení

W-
 MoáP

Čí.'°^^
0^

-^^€



BZ Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KE> VLTAVA
Program na měsíc prosinec 2006 MED'ALNfpAR™ER

•tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz^|ia|||MBhÍÍli!n^^^^^
Patek1.ve 20.00 hod.
Koncert skupiny PRIESSNITZ live music
Vstupné: předprodej 90,-, na místě 120,-

Sobota 2. v 15.30 hod.
9. ročník hudebního festivalu
BLUEGRASS ADVENT
* Reliéf * Nugget * Wejlet * BG Bazar *
" Modrotisk * Nová sekce * Vabank Unit *
* No Name Band 150,-

Pondělí 4. v 9.00 hod.
Letem nad vánočním světem
- zadáno pro MS a ZŠ

Úterý 5. v 9.00 a 10.30 hod.
Letem nad vánočním světem
-zadáno pro MS a ZŠ 30,-

Úterý 5. v 18.00 hod.
VÁNOCE S BONI PUERI 2006
vánoční koncert
Program :
Vánoční a adventní skladby G.F. Hándela,
P. Ebena a B. Brittena.
Tradiční vánoční koledy a písně z celé Evropy
Platí též permanentní vstupenky KPH.

45,- 90,-

Pátek 8. v 19.00 hod.
OCHUTNÁVKA VÍN S CIMBÁLOVKOU
ŽANDÁR
* dobrá vína * příjemná atmosféra
* skvělá zábava

50,-

Sobota 9. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
KOCOUR V BOTÁCH
Na motivy lidové francouzské pohádky napsa-
la Kristina Herzinová
Účinkuje DS Mladá scéna z Ústí nad Labem.
V předsálí si návštěvníci budou moci prohléd-
nout výstavku obrázků z pohádek, které děti
namalovaly.
Po skončení představení proběhne slosování
skládaček o ceny. 50,-

Sobota 9.
Akce Kruhu přátel Prahy
MUSAION - NÁRODOPISNÉ MUZEUM
V LETOHRÁDKU KINSKÝCH ti
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod. ^

Sobota 9. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských divadel
„tyjátjátra"
Yasmina Reza: OBRAZ
Účinkuje DS D123 při divadle Šumperk.
Představení se uskuteční ve velkém sále
KD Vltava. 50,-

Neděle 10. a 17. 18.30-23.30hod.
VĚNEČEK TANEČNÍCH KURZŮ - odpolední kurz
VĚNEČEKTANEČNÍCH KURZŮ - večerní kurz

děti do 10 let: 40,- 100,-

Úterý 12. v 19.30 hod.
Naďa KONVALINKOVÁ, Květa FIALOVÁ,
Pavel PUTA-hudba
v zábavném pořadu
TO VÁM BYLY DVĚ ŽABIČKY
Nenechte si ujít setkání s vynikajícími hereč-
kami, které vás určitě pobaví! * Perličky a drby
z hereckého zákulisí •tajemství a životní filo-
zofie od Květy* recepty od Nadi * o módě *
čarodějnictví jako záchrana * a písničky, které
doplní veselou atmosféru.

720,- 740,-

Sobota 16. v 19.30 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY JABLKOŇ
Skupina uchvacuje svou nezvykle dynamic-
kou experimentální hudbou. Nenechte si ujít,
budete příjemně překvapeni!

120,-

Úterý 19. v 9.00 a pátek 22. v 8.30 a 11.00
DOBŘE, PANE GUTHE
Zábavná feérie o zásadách společenského
chování inspirovaná dílem J.S. Gutha Jarkov-
ského.
Účinkují: N.Konvalinková, V.Kubařová
a P. Trojan (zadáno pro SS a Z5) 55,-

Úterý 26. v 17.00 hod.
VÁNOČNf KONCERT
CAUSA BIBENDI - ČESKÁ SWINGHARMONIE
s hostem MARTINEM PATŘIČNÝM
Swingové skladby, vánoční melodie i kole-
dy spolu s vánočním rozjímáním jistě zpestří
sváteční chvíle. 90,- 45,-

Pátek 29. od 20.00 hod.
HIP HOPová revoluce
Účinkují: Supreme Diplomats, MC RIVA,
DJ Zichy + Quests

předprodej 100,-, na místě 120,-

Do 10.12. trvá výstava Kralupské výtvarné sku-
piny „J". Otevřeno denně dopoledne na požá-
dání, odpoledne od 14-17hod.

Připravujeme na leden:
10. Dětský maškarní karneval

s šaškem Vaškem
15. KPH - Komorní koncert Faust Quartett

(Německo) a Stamicovo kvarteto
24. Prázdniny snů - divad. představení

(přeloženo z října)

Představení 16.12.
v rámci podzimní přehlídky zrušeno.

m uvádí 6. prosince 2006
v 16.30 hod. pohádku

DRAKRolníčka
fíftvTÍH!^
OS:IWF> Na návštěvu přijde Mikuláš

vstupné 20,- Ke, část vstupenek vpředprodeji v KaSS

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 28. l. 2007 trvá výstava
Kralupy v době první republiky

12.12. úterý 17.00 hod.
Vánočm koncert žáků ZUŠ

14.12. čtvrtek 18.00hod. - koncert
Předvánoční poetická zastavení se souborem
Musica Dálce Vita
Daniela Demuth-mezzosoprán, Zbyňka Šolco-
vá-harfa, Jan Machat-flétna

vstupné 30,-Kč.
Partnerem koncertuje společnost
Nowaco Czech RepubUc, s.r.o.

o
^

<^
Plesová sezówi

2007
Leden 2007

5.1. Ples SOS A SOU Kralupy
6.1. Ples Dvořákova gymnázia

4.A maturitní ples
12.1. Zadáno pro Underground
13.1. Zadáno pro Underground
19.1. Ples SOS ekonomické Kralupy
20.1. Ples divadelního souboru Scéna
26.1. Myslivecký ples
27.1. Ples Českých drah

tís

Únor 2007
2.2. Plesa.s.MEROČR
3.2. Ples Dvořákova gymnázia - 8. G
9.2. Maturitní ples SOS

aSOUOdolenaVoda
10.2. Maturitní ples Gymnázia Mělník - 4. B
16.2. Ples rybářů
17. 2. Maturitní ples Gymnázia Mělník
23.2. Ples absolventů Dvořákova gymnázia
24.2. Ples a.s. AHOLD Czech Republic

Březen 2007
2.3. Ples SOS Velvary
3.3. PlesČechie
9.3. Sokolské Šibřinky

10.3. Ples Soukromé střední podnikatelské
školy Mělník

16.3. Ples SPŠOdolena Voda
17.3. ŠibřinkyASPV
23.3. Ples a.s. Kaučuk
24.3. ŠibřinkyASPV



Zpravodaj

Havránek zve do herny i na adventní dílny

HAVRÁNEK
.Jir
o

Jak vědí mnozí rodiče menších dětí, letos vznik-
lo ve Veltrusech za podpory městského úřadu a
dalších organizací Rodinné centrum Havránek,
pořádající programy pro předškolní děti. Sídlí
v bývalém kině Veltrusy a kromě tříměsíčního 2-
provozu herny a kurzů má na svém kontě už ně- ^
kolik cyklovýletů, zábavných programů pro dětí i C0> CentrU 01
dílen (především) pro maminky.

Před Vánoci vás zveme především na adventní dílny: V sobotu 2. 12.
9:30 - 12:30 se koná 5. adventní dílna: vázání věnců s Helenou Proš-
kávou. Co nejvíce materiálu si donesou účastníci kurzu sami (soupis je
na našich stránkách). Cena se hradí pouze za spotřebovaný materiál.
V úterý 5.12. 10:00 - 15:00 ještě pořádáme 6. adventní dílnu: háčkování
z příze (vede Monika Seidlová). Pokud se vám líbí kloboučky, hučky, šál-
ky a další barevné doplňky, zkuste si je sami vyrobit. Cena za spotřebo-
váný materiál (klubíčko na dětský klobouk stojí asi 80,- Kč).

Havránková herna je i před Vánoci otevřena podle pravidelného roz-
vrhu a můžete se s námi zúčastnit také dětské výtvarky nebo cvičení pro
nejmenší. Kromě toho připravujeme další jednorázové akce pro děti, na

z vás vždy zveme na stránkách http://havranek.dolnipovltavi.cz
Tak přijďte i s dětmi, těšíme se na vás!

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou
upozorňuje čtenáře, že od 4. prosince 2006 bude prodloužena
provozní doba studovny v pondělí a ve čtvrtek do 1 8.00 hodin
Pondělí 8.00-11.00 13.00-18.00
Středa 8.00-11.00 -——
Čtvrtek 8.00-11.00 13.00-18.00
Pátek 8.00-11.00 ———

Společnost pro rozvoj Dvořákova gymnázia, o.p.s.
s organizační podporou studentského klubu DoGa

a Dvořákovo gymnázium a SOŠE
ve spolupráci s KASS Vltava pořádá:

12. a 13. ledna 2007

v KaSS Vltava v Kralupech nad Vltavou
5. ročník hudebního festivalu

LEDNOVÝ
UNDERGROUND

K tanci i k poslechu budou hrát:

TRABAND, STO ZVÍŘAT,
VAŠEK KOUBEK, AL-YAMAN, GOTHART,
EGGNOISE, GANG-ALA-BASTA, FRU-FRU,
FENG-JUN SONG a Trio PUD, REVELATION,
ŽIVÉ KVET»f (SK), SESTRY STEINOVY
A DALŠÍ...

Přijdte si užít kvalitní muziky, čímž zároveň podpoříte
Dvořákovo gymnázium a SOŠE!

Začátek festivalu 12. 1. 2007 ve 20:00 hodin, 13. 1. 2007 u 18:00 hod.

Hlavní mediální partneři:

^j| CfraaaKBiB.csí
http://

STňEDOČESKÉDNES
i.kralupy.cz/lu/

^

Skautské středisko Střelka
Vás srdečně zve na tradiční

Vánoční pohádkový les

dne 16.12.2006
od 15 do 16 hodin na Lutovníku

akce je vhodná pro děti do 10 let s rodiči
dobrovolné vstupné bude věnováno kralupskému útulku pro psy

CAUSA BIBENDI - Česká swingharmonie
a sváteční rozjímání s Martinem Patřičným

Kulturní a společenské středisko si Vás dovoluje pozvat v úterý
26. prosince od 17 hodin na netradiční sváteční setkání s orchestrem
Causa Bibendi a jejich hostem Martinem Patřičným.

Repertoár orchestru tvoří jazzová a taneční hudba od počátku století
po 50. léta, slavné melodie a evergreeny různých dob a žánrů, obsáhlý
výběr skladeb z oblasti vážné hudby od renesance po 20. století a reper-
toár z přelomu 19. a 20. století.

Různorodá koncertní činnost orchestru přispívá k vynikajícím ohla-
sum u publika, kritiky na různých jazzových festivalech i při účinkování
na festivalu Pražské jaro 1996.

Toto nezvyklé těleso, které si říká Casua Bibendi (Důvod k napití)
v čele s kapelníkem klarinetistou Václavem Harmáčkem je všestranně
použitelné. Hraje s mimořádnou lehkostí, nevšedním nasazením a pod-
manivým šarmem autentické černošské jazzové rytmy i sweet & hot
dance music vybrané americké společnosti.

Devítičlenné těleso hraie v tomto složení:
1. housle (violinofon) - Marcel Kozenek nebo Radek Trupl
2. housle (violinofon) - Eva Petrů
viola (3. housle, violinofon) - Jan Nykrýn
violoncello - Martin Bzirský
kontrabas-JiříVopálka
klarinet (saxofony, 2. viola) -Václav Harmáček
kytara-JiříTon
bicí-Luboš Hajný
zpěv - Marta Marinová nebo Petra Ernyeiová a snaživí amatéři z

řad instrumentalistů + pěvecký Happy Quartett - Jaroslav Holub, Ri-
chard Horký, Petr Jindra, Karel Zochr.

Orchestr pozval k účinkování hosta Martina Patřičného, kterého té-
měř všichni dobře znáte jako výtvarníka dřevaře (v říjnu a listopadu jste
mohli v KD Vltava shlédnout jeho výstavu), ale už jen málokdo ví, zeje
také úspěšným moderátorem, recitátorem a že se zabývá dramatickým
uměním. Pro náš večer si připravil několik nepříliš těžkých poetických
vstupů, kterými jistě zpestří a ještě umocní vánoční atmosféru celého
večera.

Vánoční koncert skupiny Jablkoň
V sobotu 16. prosince se od 19.30

hodin v KD Vltava můžeme těšit na
vánoční koncert skupiny Jablkoň.
Ta je jedinou českou skupinou, kte-
rá dostává pozvání na koncerty a
festivaly se záběrem od folku, eth-
na, přes klasickou hudbu po rocko-
ve i heavy metalové akce. Jablkoň
je prostě pro všechny. Nevtěsná se do žádné hudební kategorie a přitom
patří do každé. Je originální svými nápady - ke hře využívá různé možné i
nemožné nástroje, od běžné kytary, bubnu a trubky přes basovou kytaru,
foukací harmoniku až k pumpičce. Dynamiku umocňují muzikanti svým
zpěvem, tóny a výkřiky. Nenechte si ujít tento mimořádný zážitek.

%?>



Zpravodaj

:»I '^
Křížovka

Správnézněnítajenky z měsíce listopadu zní:„Přestat kouřit je pro mnohé nejsilnější tabák." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD
Vltava získává Jaroslav Trávníček, Pod Hradištěm 33, Kralupy nad Vltavou. Zněnítajenky z prosincového vydánízasílejte na adresu redakce Kralup-
ského zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 20. prosince 2006.

ŁltóÍ ILadoňkas^^ 1 100 m l nesenu Mdlá
Jméno
herce

T
Anglická

s
i Bratislav.lv-pgi^u |S|y^^ Lepidlo Ai•y ^narny

a

s^11
(piur)

chíba l iSl!l^l'lill Jméno
psa

Moíný

Utržené
kus
lath

IEffý

izolace,

Evropan

l tenisový
úder

2.|?rezi-
dent
USA

Spojka

ss
'Osiii
tOSlOVCt

s^-

lis'
|Z$ÍK

IgSli?
|AS!J.pO!0-
l ostrov

Ł^[7T

u ví

(i^::.)

Sloužící

Antikon-
r^?i

-(" s...

?^ffi,%l

Pulsovat

(latin.)

l Druh
l debnlho
Í závěru

Modla

'z

Slpuen.
i.J<rai'_

An^ky
Velikán

•l—

Polynes.
nápoj

^s^
l

lpi
!znač
|vysa<

Čidlo
zraKu

Maďar- !!

ovčáčký
pes

Na jaké
místo

Karetní
ňra

T i*7

RSeŘaN
1.0becu
E Komárna Nosič

sřoĄ.T'
s^N

T
Knižní
zRraíka

Pred-
lozka

y^l
S°«gfé

Cirku-
Úl

%k-l

IZápisnik

%i^
IVaiasskv
|kTeTnlrý
INástraha

l Pasu nutí
Hnit

„Mpz.
Dánska

Staré
zájmeno

l

2
F 

iPochi
vat

li
t

rouška [
iscai

1sa
|T%iir

c&kr
IS nechuti'l

...._,_

Si!1^".

Zkr.tisk.
{aasft

ISíarostli-p^:...

Cil

s^i

,F:ohFebnl [
l hostina |
l Vládce

(zffi.)
Zápor

l Moje

jsi |Némecké'
zájmeno (knižné)

Vram'
cito-
slovce

! Výtaiek
z'cerst-

rek
TraR°"il
(zastar) |

il
It
iclal-
itec"

l^ifol, koda, Adams, kálat, dv"
akažu, Nimes, Deneb, taiis

l ysat, etent, apa, aromas
IDíone, Nesvadv, Notus. scila

r

l
li

s

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Děkujeme všem svým klientům
a obchodním partnerům za spolupráci

a důvěru a přejeme hodně zdraví
a štěstí v roce

2007 l

ZP M-A Kralupy nad Vltavou l
Nerudova 686, 278 Ol J

Tel. 315 729 520
E-mail: info@zpma.cz

www.zpma.cz g

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovnika/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221

)

Restaurace ADAM, Vodárenská 724, Kralupy
přijme kuchaře na hlavní pracovní poměr

Kontakt 603 722 173, 315 741 790

Výrobní firma JHJ alu s.r.o. se sídlem v Otvovicích
přijme na pozici

obchodní referentka - asistentka pracovníka do HPP
Požadavky: SŠ/VŠ vzdělání, AJ (NJ) podmínkou!,

rozšířená znalost práce na PC,
základní znalosti účetnictví a obchodní agendy,

organizační schopnosti, flexibilita,preciznost a odpovědnost za práci.
Písemné nabídky, vč. životopisu zasílejte na e-mail: jhjalu@jhjalu.cz

fSSPEKTSHM
DANĚ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskvtuieme svým klientům následuiicí služby:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
-zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.
Mgr. Martin ŠTĚPÁN

DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR



Zpravodaj

M DCAiEČEr 7
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Na závěr roku 2006 děkuji všem spolupracovníkům, příznivcům
a sponzorům Domu dětí a mládeže za jejich celoroční nelehkou
práci a podporu.

Přeji všem kolegyním a kolegům, dětem, jejich rodičům, i všem
Kralupákům klidné a příjemné prožití svátků vánočních a mnoho
zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2007.

Marie Blažková, ředitelka DDM

Vánoční výstava
Jaké by to byly Vánoce, bez vánoční výstavy! Zveme srdečně

kolektivy z mateřských i základních škol, družiny, rodiče i ostat-
ní zájemce, přijďte se podívat na zimní a vánoční dekorace. Čeká
vás příjemná atmosféra a možná si právě vy odnesete nápad, jak
si do Vánoc ještě něco vyrobit. Součástí výstavy je i drobný prodej
dárků.

ym•StSt «?>

a

MsB

mÍ-s
^~ ĚÍ^S—..! s

M
^vv^íwy.

s HL...ff -rr- •O].

Ł^t.
»

a a.?ffl X
ft

INS -". <̂*,
•ss

tísSS<«-?» ES
<1

«

a
^Shitď

Mikulášské dopoledne pro nejmenší
Rok se sešel s rokem a opět bude chodit Mikuláš, čert a anděl

se svou nadílkou. Zastaví se i v Kralupech, aby potěšil ty nejmenší
děti. Navštíví je v hotelu Sport 5. prosince v 10.00 hodin. Společně
si zde zatančí a zazpívají.

Rodiče prosíme, aby nadílku, kterou si přinesou, označili čitelně
jménem dítěte.

.Vstupné 30,-Kč

Mikulášská diskotéka
Pro děti od 8 do 15 let jsme připravili Mikulášskou diskotéku.

Zatančit a zasoutěžit si mohou děti přijít do hotelu Sport 7. pro-
since od 16.00 do 18.00 hodin. Kostýmy čertů, Mikulášů i andělů
jsou vítány.

Vstupné 30,- Kč

Vánoční podvečer
21. prosince Vás zveme od 16.00 hodin před budovu DDM.

Pořádáme zde vánoční podvečer. Vystoupí zde flétničky s panem
učitelem Gombošem ze Základní umělecké školy, břišní tanečnice,
žongléři a další. Přijďte se podívat, uvidíte.

Také zde budete moci nakoupit poslední vánoční dárečky. .

Vánoční výstava
11.-15.12.2006

Otevřeno: po-čt 9.00-12.00 14.00-17.00
pa 9.00 - 12.00 14.00 - 16.00

Výstava se koná v l.patře budovy DDM

Dům dětí a mládeže si Vás dovoluje srdečně pozvat na

T. Reprezentační ples

«1,
o

<

který se koná 20.1. 2007Ve%OvOO hod. v hotelu Sport

K poslechu i tanci hrají Kosí b^tři pod vedením
Jiřího Křováčká'

Vstupné 50,-
Bohatá tombola

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři DDM



Zpravodaj

Monínec
Nyní je již nejvyšší čas, abyste své dítě přihlásili na zimní pobyt

v období jarních prázdnin.

^^ii:
•:«i^^.^.í:

a^aii^^i

"»^

3mis® y

1«
3t^;Is lť is 311

s •sa.-6'
p:

y~s

m•f* ,-/
•iň ^ y*<,

•••?
^*<•

s-'•f.^

K

l.1 •^i'

l

Jedeme na náš oblíbený Monínec. Děti zde mají dobré lyžařské
zázemí. Vlek, svahy, na kterých můžeme učit jak začátečníky, tak si
mohou zalyžovat ti pokročilejší. Je zde možnost umělého zasněžo-
vání v případě, že nebude dostatek sněhu. Také lze využít možnost
večerního lyžování.

Ubytování je pěkné, strava chutná, Sx denně, včetně pitného
režimu.

Pro děti bude připraven mimo lyžování i jiný program. Hry a
soutěže jak na sněhu, tak v klubovně, diskotéky, maškarní karne-
val, karaoke atd.

Pobyt začíná v pátek 23.2. a končí také pátkem 2.3. 2007.
Cena 3.500,- Kč. Zahrnuje ubytování, dopravu, stravu, pitný re-

zim a pedagogický dozor.
Přihlášku si můžete vyzvednout v kanceláři DDM.

O Monínci
Rekreační středisko Monínec je citlivě zasazeno do severový-

chodního svahu Javorové skály (723 m.n.m.), která je nejvyšším
místem přírodního parku Jistebnická vrchovina. Krásné přírodní
partie na pomezí středních a jižních Čech svým charakterem při-
pomínají Šumavu a jsou ideálním prostředím pro relaxaci a odpo-
činek. Pohled z Monínce na kotlinu Českého Meránu s městečkem
Sedlec-Prčice, který je jedinečný svou rozmanitostí a hloubkou,
přitahuje turisty z širokého okolí.

O provoz se stará rodina Krejčová, která se snaží rodinnou po-
hodu přenést na hosty a vytvořit tak příjemné a lidsky milé pro-
středí penzionu.

Monínec a jeho nejbližší i vzdálenější okolí (Jistebnická vrcho-
vina. Česká Sibiř) nabízejí v zimní sezóně nejen krásné výhledy,
60 kilometrů upravovaných a značených běžkařských tratí v nad-
mořské výšce 600-700 m.n.m., ale i sjezdovku na severním svahu
Javorové skály s horní stanicí ve výšce kolem 700 m.n.m. a cvičný
svah s umělým zasněžováním přímo pod hotelem.

-& y^

ilt a«l

^CEaar"
s

i.
.*-}<•a.:'! ^'Í^ĚM fc

'"^

i-

,»-:,—S»atg.;:~^3^WSí
-v:

:1:':-^^ÍKÍSiSSSS

Zveme Vás do Mokrosuk
Nevíte kam na výlet nebo dovolenou? Zveme Vás do krásného prostředí Šumavy - do Mokrosuk u Sušice. Zde se nachází škola v přírodě, která

je vhodná k rodinné rekreaci, několikadenním výletům, soustředěním, školením, nabízíme i možnost víkendových pobytů.
Také zveme rodiny a maminky s dětmi na týdenní pobyt v době jarních prázdnin v termínu od 24.2.do3.3.2007.
Pro ubytované skupiny nad 10 osob je možnost celodenního stravování.
Ubytování je v dřevěných chatkách s verandou a předsíňkou po 6 lůžkách. Chatky se základním vybavením mají vlastní WC a umyvadlo.

Hlavní budova je zděná, s učebnou, společenskou místností, jídelnou, sociálním zařízením (sprchy a WC) pro dívky a chlapce. Nachází se zde
i prádelna se sušárnou a dvě izolační místnosti pro nemocné. Ve společenské místnosti je k dispozici domácí kino, DVD a videopřehrávač, hifí
věž, lednice, varná konvice a mikrovlna trouba.

V areálu školy v přírodě můžete využít venkovní stolnítenis, bazény, kuželky, pískoviště, ohniště, kdispozici jsou také basketbalové koše.Vtěsné
blízkosti areálu je umístěno fotbalové a volejbalové hřiště.

Podrobné informace a rezervace na
těchto telefonních číslech:
Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou
tel. 315 722 236 a 315 722 430

Škola v přírodě Mokrosuky
tel. 376 594 152

e-mail: ddmkralupy@seznam.cz
www.ddmkralupy.webz.cz

.^,
;f»

W-

y

s..a^t—BSfei*"**'

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM.



Zpravodaj

^̂

m̂
^

Vybráno z batohu ^
IN^ORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
WWW.kralUpy.CZ/kCt Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.CZ

3J

Podzimní prázdniny - Horní Vltavice / Šumava
Podzimní prázdniny = cesty po

krásách naší země. Pro rok 2006 to
byla Šumava. Horní Vltavice a nád-
herny penzion „V údolí" nám poskyt-
ly svoje zázemí pro letošní rok.

Ve čtvrtek byl sraz už v 5 hodin
ráno, cesta vlakem probíhala v po-
hodě a tři přestupy jsme také zvlád-
li bez problémů. V poledne nás už
čeká správce penzionu. Po ubytová-
ní a obědě vyrážíme za slunečného
a teplého počasí na první výlet. Ze

;ek dokonce pozorujeme Alpy a
zřícenina hradu Kunžvart taky stála
za to. Po 18 kilometrech jsme zpát-
ky. Po večeři je volno a pak kvizový
večer, který připravil Zbyněk a Nýna.
Na Šumavě dokonce tento den padl
teplotní rekord.

V pátek nás opět vítá pěkné poča-
si, ve tři čtvrti na devět vyrážíme na
23 kilometrový výlet. Stoupáme na
Kubovu Huť a hlavně pak na Boubín,
kde nás vítá pěkná dřevěná rozhled-
na a taky docela slušný vítr. Odtud se-
stupujeme k Boubínskému pralesu a
pozorujemetutopřírodnízajímavost.
Určitě nejvíce nás ale oslovilo Bou-
bínské jezírko - podzimní hra barev

stromů v okolí ukázala svoje kouzlo.
V Zátoni bereme útokem místní ob-
chůdek a pak už je tajen kousek do
Horní Vltavice. Večer je kviz „O Kra-
lupech" a pak už jenom zní kytara a
zpívá se docela dlouho do večera.

Sobotní výlet byl o trochu kratší.
Nejdříve nás vlak zavezl do Volar a
odtud jsme si to namířili po zelené
značce k řece Vltavě. Cesta okolo řeky
u Soumarského mostu byla moc
pěkná.VLenoře jsme se zašli podívat
na dřevěný most (rechle). Vlakem se
vracíme do Vltavice a poslední večer
je ve znamení hlavolamů se sirkami
od Petry a hry „městečko Palermo
usíná".

Nedělní budíček pak byl dříve, ale
díky změně času to vlastně až tolik
nevadilo. Balíme, snídáme a uklízíme.
V 8 hodin předáváme pokoje a loučí-
me se s majiteli penzinou. Dva„kiláč-
ky" i se stoupáním k vlakové zastávce
s téměř vyjedenými batohy nikomu
nevadily. Pak už přijíždí motoráček a
cestou domů nás opět čekají 3 pře-
stupy. Před třetí hodinou odpoledne
jsme doma. Na některé pakještě če-
kajíodpoledníčivečernítaneční.

Jak jsme byli v pravěku
'7-<pis z jednoho oddflového výletu

Jraz máme v 9:30 u mapy Na
Františku. Vyrážíme po cyklostezce
do Minic, kde máme sraz na auto-
busové zastávce u Hvězdičky. Dál
jedeme směr Otvovice, sraz máme
u kapličky. Tam trochu odpočíváme,
pijeme teplý čaj a posloucháme„ge-
ologické" instrukce. Po chvilce jsme
již za bývalým Rempem v Otvovi-
cích, kde dnes budeme kopat.

Dostáváme od Zbyňka informace
a vrháme se do hledání, kopání a
roztloukání. Na Františku před odjez-
dem nám totiž přišly do ruky pyrity
zde nalezené - všichni po nich pídí-
me o 106 a rozbíjíme červené kame

ny, v kterých mají být. První nachází
Martina. Nakonec nějaký ten pyrit
máme všichni, někdo ho našel sám,
jinému pomohl Zbynďa. Nacházíme
i dost dobré zkameněliny - přeslič-
ky, plavuně, větve, ale i kůru, která
je obzvláště pěkná. Téměř ke konci
hledání vyhrabáváme společně ve-
liký kámen, kluci ho rozklepávají a
máme nádhernou kapradinu!

Po nezbytném svačení a pití ještě
fotíme některé „úlovky" a potom je
balíme do novin a ukládáme do ba-
tužku - je čas vyrazit domů. Vyvádí-
me kola na cestu, sjíždíme k silnici a
v Kralupech pakjižjen rozchod.

Plánované akce na prosinec 2006 :
3. prosince Mikulášské buřtění a noční azimuty

10. prosince výprava do pravěku - za lovci mamutů
(Národní muzeum)

13. prosince oddílová liga TZ-2. kolo
22. prosince oddílové Vánoce
26. prosince turisté na bruslích (hokej a bruslení)
27. prosince fotbalový turnaj

Krajský pohár - Turistický závod
V sobotu 4. listopadu proběhl v Kralupech nad Vltavou na Lutovníku

první závod nové závodnické sezóny v outdoor runningu. Začal se dal-
si ročník Krajského poháru Středočeského kraje pro rok 2007. Prvního
závodu tohoto poháru se kromě tradičních oddílů přišli zúčastnit i ti,
kteří si chtěli vyzkoušet, v čem že patří„Kralupáci" mezi nejlepší v České
republice a dokonce k nám zavítaly oddíly i z jiných měst mimo Střední
Čechy. O tom, že tento závod přitahuje mnohé zájemce svědčí i počet
účastníků, který přesáhl číslo 120.

Závod trochu zkomplikovala nečekané těžba dřeva, která začala pár
dní před závodem, ale i s tím si organizátoři poradili i když museli na
poslední chvíli změnit trať.

Chladné počasí a ani chvilkový déšť vůbec nic neubraly na kvalitě zá-
vodu a na snažení závodníků. Všichni podali opravdu kvalitní výkony a
závod se opravdu vyvedl.

Umístění našich hlídek na stupních vítězů:
kategorie
Nejmladší žákyně
Nejmladší žáci
Nejmladší žáci
Nejmladší žáci
Mladší za kyne
Starší žákyně
Starší žákyně
Starší žákyně
Mladší dorostenky
Mladší dorostenky
Mladší dorostenci
Mladší dorostenci
Starší dorostenky
Starší dorostenky
Starší dorostenci
Ženy A
Ženy A
Muži A
Ženy B
Ženy B
Muži B
Muži B

jména
Petra Nová + Kateřina Šimková
Matěj Horák + Mirek Černáč
Vítek Vaněk + Petr Špáda
Rostislav Veselý + Daniel Horák
Lucie Nová + Denisa Matějková
Martina Vaňková
Jitka Černá
Simona Krčková
Adéla Veselská
Aneta Kolmistrová
Jan Kareš
JanVejrosta
Lenka Pechová
Božena hlejková
Tomáš Kolmistr
Zuzana Kohlová
Lucie Čiperová
Vítek Procházka
Romana Vejrostová
Jana Nová
Zdeněk Věj rosta
Ladislav Či pera

umístěni

2. místo
1. místo
2. místo
3. místo
1. místo
1. místo
2. místo
3. místo
2. místo
3. místo
1. místo
2. místo
1. místo
3. místo
3. místo
2. místo
3. místo
2. místo
1. místo
2. místo
1. místo
3. místo

Akce pro veřejnost v roce 2007
Pro rok 2007 připravuje Klub českých turistů Kralupy nad Vltavou a

jehoTuristický oddíl mládeže 3511 Vltavský paprsek tyto akce.
1. ledna 2007 Novoroční sprintduatlon

27. ledna 2007 Zimní přechod Nedvězí
11.února 2007 Uzlařská regata

24. března 2007 Mistrovství Středočeského kraje - TZ
31. března 2007 Do Okoře bez oře

1. května 2007 Dvořákova Nelahozeves
1. května 2007 Stavba stanu
2. června 2007 Český pohár - Veltrusy-TZ
6. června 2007 Hostibejcké schody

24. června 2007 MTBO - horská kola
23. září 2007 Kralupské kolo

20. října 2007 Veltruský park



Zpravodaj

Příprava kralupských lyžařů
V této době finišuje podzim-

ní příprava kralupských lyžařů.
Zároveň s ukončením in-lineové
sezóny, v které členové SKI klubu
Kralupy obsadili v celoročním re-
publikovém seriálu v in-line sla-
lomu ČILA cup 2006 třikrát čtvr-
té místo (Marcela Homoláčová,
Jakub a Jiří Křižíkovi), se rozběhla
série soustředění.

První proběhlo v srpnu v Krko-
naších a zaměřilo se na suchou pří-
právu. Lyžaři najezdili na kolech v
náročných horských podmínkách
přes 200 kilometrů, kromě toho se
věnovali běhům a posilování.

V říjnu se zúčastnili dvou týden-
nich soustředění na sněhu, jed-
no proběhlo v Soeldenu a druhé
v Hintertuxu. Další soustředění,
opět v Soeldenu, proběhlo kon-
čem listopadu. Všechna soustře-

dění se uskutečnila pod vedením
hlavního trenéra Pavla Krátkého a
zaměřila se na nácvik volných jízd
a na nácvik jízdy v tyčích v obou
hlavních disciplínách (slalom a
obří slalom). Vysokohorského pro-
středí lyžaři využili také k získání
fyzické kondice.

Veškerá činnost směřuje ktomu,
aby lyžaři ze SKI klubu Kralupy na-
vázali na výborné výsledky z mi-
nulého ročníku (v kategorii junio-
ru i dospělých mužů i žen čtyřikrát
první místa v krajském přeboru,
žákyně Marcela Homoláčová 4. a
5. místo na mistrovství republiky,
žák Jakub Gelbič 8. místo na mis-
trovství republiky). Závodní sezo-
na startuje již v polovině prosince
a tak je třeba se dopředu dobře
připravit.

Martin Štěpán, SKI klub Kralupy

^
r-

!*a •f^
•vsi-W

^
ep

'^ i»

Itt l
f

IV,

Kralupy se v listopadu staly
centrem amatérského badmintonu

Vůbec největší účast hráčů
z celé republiky zaznamenalo
listopadové kolo Victor ligy ama-
térského badmintonu, které se
konalo v sobotu 4. listopadu. Do
kralupské badmintonové haly se
sjelo na šedesát badmintonistů
z Čech i Moravy, kteří vytvořili
18 tříčlenných smíšených druž-
stev. Vítězství si odneslo družstvo
„Jedničky T" z Prahy a na druhém
místě se umístili hráči z Hustope-
čí u Brna,jež jsou tradiční baštou
tohoto krásného sportu. Tři kra-
lupské týmy zatím v tvrdé konku-
renci na stupně vítězů nedosáhly.
Organizátoři i hráči však věří, že v

příštích letech badminton v Kralu-
pech natolik rozšíří základnu a zís-
ká takovou tradici, že se Kralupané
zařadí mezi nejlepší v republice.

Badmintová Victor liga se koná
každou první sobotu v měsíci a
zúčastnit sejí může prakticky kdo-
Roli. Nejlepší přípravou ke hře jsou
pravidelné tréninky pro veřejnost,
které pod vedením zkušených in-
struktorů provozovatelé kralupské
badmintonové haly rovněž nabí-
zejí. Tyto tréninky se konají každé
pondělí od 18.00 do 19.30 pro děti
a mládež a od 19.30 do 21.00 pro
ženy. Více na

www.badmintonkralupy.cz.

EXPRES PŮJČKY
yifO.XA.ŽDÉH^^^^^^

tel. 736 527 287

www.profireal.cz

Racketlon
Racketlon vznikl na začátku tře-

tího tisíciletí ve Skandinávii kom-
binací tenisu, stolního tenisu, bad-
mintonu a squashe, tedy sportů
které se hrají raketou. Racketlon
se rychle rozšířil po celé Evropě i
vzámoří, vybudoval si silnou hráč-
skou základnu a již v listopadu
2001 se konalo první mezinárodní
mistrovství.

Jednou z hlavních předností
racketlonu je jednoduchost jeho
pravidel. V každém ze čtyř sportů
se hraje jeden set do 21 vítězných
bodů, nebo dokud není dosaženo
dvoubodového rozdílu. Podání
se střídá po dvou, nebo od stavu
20:20 po jednom bodu. Vítězem
se stává hráč s nejvyšším součtem
bodů zjednotlivých sportů.

V Čechách se racketlon začal
hrát nejdříve na amatérské úrovni
(v Kralupech mj. již od roku 2003).
Přelomovým se stal rok 2005, kdy
byla česká racketlonová asociace
přijata za dalšího člena IRF (Inter-
national Racketlon Federation,
Mezinárodní racketlonová federa-
ce) a několik dní na to ji za svého
člena přijal i Český svaz tělovýcho-
vy. Od téhož roku se také hraje Mi-
strovství české republiky.

Letošní mistrovství, kterého se
zúčastnilo i několik „kralupáků",
se konalo od 3. do 5. listopadu
v Praze. O titul se bojovalo v kaie-
goriích mužské a smíšené čtyřhry,
dvou výkonnostních kategori-
ích mužské dvouhry, ve dvouhře

mužů nad 45 let a dvouhře žen.
Turnaje čtyřher se zúčastnilo 5
dvojic složených úplně nebo čás-
tečně z kralupských hráčů. „Volné
sdružení" Racketlon Kralupy 2003
reprezentovali Ivan Souček s Mi-
chalem Valentou (9. místo), Ota-
kar Krejsa s Martinem Kubů (10.
místo), Tomáš a Matouš Hurtíkovi
(11. místo) a Jaroslav hlynek s Mi-
lanem Kuncířem (14. místo). Kra-
lupy zastupovali ještě Jiří Kotmel
s Jiřím Tesárkem.(13. místo). Ivan
Souček se zúčastnil i kategorie
mužů nad 45 let, kde obsadil krás-
ne 7. místo.

Racketlon je sportem pro uni-
verzální hráče, kteří milují všechny
„raketové" sporty, nebo úspěšné
hráče, kteří některý z racketlono-
vých sportů provozovali vrcholo-
ve nebo výkonnostně. K rozy^
kralupského racketlonu značí' '
měrou přispívají zdejší podmínky.
Jsou zde dva pěkné squashové
kurty, antukové dvorce a hala, kde
se dá hrát jak stolní tenis a tenis,
tak hlavně badminton. Věřme, že
úspěch na posledním ^4istrovství
ČR nezapadne, že i tento sport
najde v Kralupech podporu a
zázemí, a že se časem dočkáme
ještě výraznějších úspěchů našich
„reprezentantů".

Luboš Mikšovský

Další informace na:
www.czechracketlon.cz

g

^^^^•c:i''IÍflif§::;:,. -,<s

r-
K ,

-tis

-*»-

l ^€»

•^^"

ť
» •sa ••"*Ł̂ ťS

Mistrovství ČR v racketlonu-čtyřhry 3.11.2006

Provoz plaveckého bazénu prosinec
Po
Út
St
Ct
Pa
So

6.30-8,00

6.30-8.00

6.30-8.00
9.00-21.00

13.30-16.30 16.30-18.001/2 bazénu
13.30-17.00 18.30-21.00

16.00-17.001/2 bazénu
13.30-17.30 19.30-21.00
12.00-13.00'/2 13.00-18.00

18.00-20.00

17.00-21.00

19.00-21.00

Ne 10.00-18.30 18.30-19.30aerobic

Od 22.12.2006do 2.1.2007 změna provozní doby pro bazén i saunu.



Zpravodaj

Hokejbal není v našem městě
novým ani netradičním sportem.
Místní hokejbalové soutěže se těší
neutuchajícímu zájmu ze strany
dětí a mládeže. 10 let je hokejbal
v Kralupech nad Vltavou jedním
z nejmasovějších sportů. Do sezó-
ny 2005-2006 vstoupilo 357 hráčů
ve 30 klubech! Nejvíce družstev
AHL registrovala v sezóně minulé
(2004-2005) a to 34. Stejný počet
odehrál ligový ročník 1997-98.
Oblíbenost místních hokejbalo-
vých soutěží je dlouhodobě mi-
mořádná! Členové vedení občan-
ského sdružení AHL Kralupy nad
Vltavou spolu se členskou základ-

Cekání na hokejbalového Godota?
nou nedokáží pochopit, proč je-
jich úsilí o koncepční řešení další-
ho rozvoje hokejbalu v Kralupech
přicházelo doposud vniveč. Šest
let schůzek na městském úřadu,
jednání, urgování, argumento-
vání, doplňování, zpřesňování,
hledání podpory! Poslední dvě
léta intenzivní, téměř každodenní
práce Výboru AHL, měly vést ke
kýženému výsledku: začátku vý-
stavby zastřešené hrací plochy! Ve
fínále přinesly jen „veřejně nede-
klarovanou revokaci" rozhodnutí
městské rady (usnesení Rady číslo
05/21/2/13) o zahájení etapovi-
té výstavby nové sportovní haly,

t>»•, f^

rr ^
</ ^1

^^,T»
»
t>

a-feift.iř^^ *^ťi<^— «SřSSft„.ggj—t,

ÍK^^R—s

Na mokrém povrchu se riziko zranění zvětšuje. Podle výzkumu Výboru
AHLje hřiště v sezóně (září-květen) regulérní a bezpečné pouze z 25%!

Tento fakt limituje rozvoj kralupského hokejbalu dramaticky
negativním způsobem!

Výbor AHL předal 23. listopadu na podatelnu MěÚ v Kralupech nad
Vltavou cca 80 stránkovou vyčerpávající složku ve 21 kopiích, která ob-
sáhuje shrnutí návrhů na důstojné sportovní zázemí pro AHL, přehled
koňů AHL vůči MěÚ ve věci budování hokejbalového zázemí a násled-

ne reakce MěÚ, informační brožuru mapující činnost AHL v letech 1996
- 2006 a dva výtisky hokejbalových časopisů z října a listopadu 2006.

Veškeré tyto materiály najdete na oficiálních hokejbalových stránkách
www.kralupy.cz/hokejbal

která snahu amatérských nadšen-
eu umě a vytrvale zakopávala do
autu. Sportovní komise při měst-
ském úřadu neustále urgovala
„vyšší politická patra", aby se již
konečně začalo „něco dít". Když
už se události daly do pohybu a
vše vypadalo pro hokejbalisty na
dobré cestě, neřešitelným problé-
mém začalo být, zda postavit halu
kulatou či hranatou! Nové studie,
nová jednání, nové překážky!
Žádný projekt na světě se nemůže
uskutečnit, pokud politické špičky
(zvolené občany) podporují pou-
ze jen tak na oko a ve skutečnosti
dělají vše proto, aby - lidově řeče-
no -„to prostě nešlo!".

Vážení spoluobčané, věřte mi,
že bych ze srdce rád, v tomto
mediálním prostoru, dělal radost
našim nejmenším hráčům: psal
články o tom, která mužstva tvrdí
muziku v Sokratově či Platónově
poháru, uveřejňoval fotografie
ztěchto lítých bojů a doléval všem
lidem, kteří umí ocenit snahu
něco vybudovat pro jiné, energii
do žil. Peníze a získávání požitků
pro sebe, taje sice nevykřičeným,
ale hlavním krédem mnohých lidí.
A navrch ještě špetka moci, tedy
kompetence rozhodovat o dru-
hých. A pak bojujte v tomto světě
pod zástavou Dona Quijota o to,
co byste měli dostat „v důsledku
spravedlivého porcování koláče
veřejných financí". Po letech člán-
ku do zpravodaje, konstatujících
fakta, píši nyní v metaforickém
duchu. Občané Kralup hokejba-

 t 
-H!

ViSS

^%

s

Bludný kruh! Děti nadšeně vstou-
pí do sezóny a záhy mnoho z nich
omarodí. Jednoduché zastřešení

hracího povrchu by vyřešilo mnoho
letitých problémů naráz.

love problémy znají a ti co nechá-
pou, že se zatím nenašla cesta jak
vykročit z bludného kruhu, tak
těch je stále víc a jsou hlasitější. A
to nám dodává sílu! Vždyť přece
nenecháme vstoupit do našeho
světa přísloví o Vlku, který se ne-
nažral a o koze, která zdechnutá

v příkopu uhnila. A nenechte se
mýlit nadpisem! Nebudeme dále
čekat jak sošky ve výklenku na
příchod „našeho Godota". Vyrazí-
me ho aktivně hledat! Kdo totiž
nic nemá, nic nemůže ztratit. A
1363 hlasů pro IVO LOSKOTA ve
volbách do kralupského zastupi-
telstva z 5 716 příchozích voličů,
nám dává i silný politický mandát k
naplnění snu bezmála čtyř set spor-
tovců - vlastnímu zastřešenému
sportovišti se sociálním zázemím!

Jindřich Kohm, president AHL
Kralupy nad Vltavou

AHL KRALUPY NAD VLTAVOU přeje všem aktivním
i pasivním příznivcům sportu

stastné a veselé Vánoce a mnoho štěstí do nového roku 2007

BK Junior Kralupy
Výsledky mistrovských utkání basketbalového družstva mladších

minižákyň ze dne 11 . listopadu 2006.

1. zápas BK Junior Kralupy: BK Nymburk 91 : 36
střelkyně: Šlehoferová M. 32, Kohoutová A. 15, Hurtíková A. 12,
Procházková A. 10, Kovaříková J. 8,Langová M.4 , Pokorná M., Šimková
B. a Staňková K. po 2 bodech

2. zápas BK Junior Kralupy :BK Nymburk 86:28
střelkyně: Šlehoferová M. 32, Procházková A. 23, Hurtíková A. a Langová
M.po 8 bodech,Kohoutová A. 6, Šimková B. 3 body

Veškeré informace o družstvu mladších minižákyň BK Junior Kralu-
py, výsledky a rozpisy mistrovských utkání naleznete na internetových
stránkách www.bkkralupyjunior.estranky.cz

m^m
•^.

—•^•a-Bi
l"**t. •^ť.te. -.^

p a»

ÍÍ 's
s

i5;Í!r« j
l Wíl& «>} s!S Ml

••K

^

^
<š^.«

;



ECZ:
Výstavba sídliště „Svatojiřské" - město VELVARY

V měsíci říjnu 2006 zahajujeme prodej stavebních parcel o rozloze 750 - 2000m2 s před-
pokladem 31 solitérně stojících domů. Předpokládaná cena za 1 m' / 999,- Kč.
Území k zástavbě je situováno v poklidné části na Jihovýchodní straně města Velvary,
zasazené do vzrostlé zeleně. Parcely budou kompletně zasíťovány (voda, kanalizace,
plyn, elektro a komunikace) v období jaro-iéto 2007. Individuální začátek výstavby je
plánován na podzim roku 2007.
Kontaktní informace: jednatel společnosti IKON Plzeň s.r.o. - p. Michal VESELÝ,
tel. +420 602 354 267 i .„„„^„ . www.ikonreal.cz

l oloch.ti, (>.j![<c<'řv j j)fi>ch;i |) tťnifcu

-s I WO —r
E^

! ® i

tí!BÍ

C T-S

*a \^
fcompl ni peceex ^nemovitosti Vt^ •m? mm Sáa•srnztírspifatttí&třftď'

p^K^^xíht^l i ti
^s ^

»-* m tí'^

^'Ł
v:

Wí
^

GE Money
Bank

rA.
f/

:«*.

*^-^

'fti^ <
o

ve

y
g

Přivítejte se s penězi,
se kterými jste už nepočítali! '%Wi'řeše

s Konsolidaci půjček W*SCA
tOOOKc + 1000 K looo K ' 3099-Kť' 2000 Kč

ffiewfc sw mi^ do a  »^ BiA !A Varn unte srtM^ stouaw <to jedm. o miSKne pak ixidetc
^SDES mirené.  >>^ itft»icA-qpifa^ ocl^fl^ te^
M W^ - CT   zróto zdarmn-ifee TO 8^ 8A* 8^ nebo ti^wfeonsciSAKepit^^

SE zit* potfewKich představ

GE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315728010
www.gemoney.cz

l
-y.

Ł
s.

•g
l

Zpravodaj

AUTO KRALUPY a.s. autorizovaný prodejce a servis vozů ŠKODA
Vám nabízí

doprodej nových vozů ŠKODA
za velmi výhodné ceny

na skladě na Vás čeká 45 vozů Fabia a Octavia
a dalších 1800, které Vám můžeme dodat

a ®E^̂»-1! ,*>

u
'Í

yWT
a.

vyberte si ze široké nabídky originálních dílů
a příslušenství ŠKODA
a vybavte se na zimu

zimní kola, střešní systémy, zimní balíčky kosmetiky, stěrače,
tlumiče v akci Škoda Tip

neváhejte a navštivte nás ff>
v

Auto Kralupy a.s.
Růžové údolí 554

Kralupy n. Vit.
tel. 315 723 056

e-mail: autokralupy@seznam.cz

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň věnovanou nám v roce 2006
o přejeme Vám všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2007.

Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončeni za super cenu
již od 1.340.400,- K6 včetně DPH

1MB l i

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou
dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy

Kontakt
IM REALITť - lva Podsklanová, Monika Krejčové
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.608414688.731 125456
Tel./fax. 315 721 495
FINANCOVÁNÍ ZAJISTÍME

Cena domu na klíč včetně DPH

již od 2,157 mil. Kč <

Dlouhodobý pronájem prodejny/kanceláře,
2 místnosti, cca 37 m2, WC

Kralupy nad Vltavou - Hůrka
Přemyslova 1052
tel. 602 339 541



Zpravodaj

Příručka zahrádkáře
Prosinec je poslední letošní a první zimní měsíc. Většina prací na za-

hradce je již skončená a tak můžeme věnovat čas zhotovení a zavěšení
krmítek do našich zahrad. Při krmení ptactva dbáme na to, aby krmivo
nezvlhlo.

Z ovocných stromů odstraňujeme mumifikované a zapomenuté plo-
dy. Od poloviny prosince můžeme řezat rouby pro jarní přeroubování
ovocných stromů. Prostory, ve kterých skladujeme ovoce, často větrá-
me, skladované ovoce kontrolujeme. Pro vypěstování nových sazenic
révy a pro potřebu roubování odebereme révoví ještě před příchodem
mrazů. Ve dnech, kdy nemrzne, zaléváme stálezelené rostliny, zvláště
pokud byl sušší podzim. Preventivně svazujeme dřeviny, které by se pod
váhou sněhu mohly poškodit.

/

Vážení přátelé a příznivci zdravého životního stylu
připravili jsme pro Vás:

DEN PRO ZDRAVÍ S WALMARKEM
DNE 12.12.2006

LÉKÁRNA U NÁDRAŽÍ
KRALUPY NAD VLTAVOU

15% SLEVA NA PRODUKTY FIRMY WALMARK

GINKOPRIM,VARIXINAL,PROENZ13,VIADERM,
ARTHROSTOP, MARŤÁNCI A DALŠÍ

SEZNÁMENÍ S NOVINKAMI A STÁVAJÍCÍMI PRODUKTY

OCHUTNÁVKA PRODUKTŮ

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

^S»@KV v Lobči
^^»p

S?'' Pl )©@ďNA » l?'í&jŁ@ĄNA °

S 31S 721 100,
607 756 770 p. Palaš

«-m»tts sport.paias@seLxnam.cx

Provozní doba
Po-Pa 70-T.2 13-19hodin

5o 9-12hodin
pivmvmv Ježkova 1152

Kralupy n./Vlt.
27S01

JHJ alu s.r.o. přijme do HPP
elektrikáře, elektromechanika, elektronika v jedné osobě!

Písemné nabídky, vč. životopisu zasílejte na e-mail: jhjalu@jhjalu.cz

D DJ
UULEJI.n

Výrobce výkresových šroubů tvářením za studena.
Přední dodavatel do automobilového průmyslu.

Přijme nové zaměstnance
Seřizovač tvářecich strojů
Požadavky:
- vyučení v příbuzném oboru, řidičský průkaz sk. B, práce ve směnném provozu
Opravář tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučení v příbuzném oboru, řidičský průkaz sk. B, znalost pneumatických a hydraulických obvodů
- svářečský průkaz, práce ve směnném provozu

ibízíme:
- zajímavé platové ohodnoceni, perspektivní zaměstnání, moderní pracovní prostredi, dotované stravováni
Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, ribe@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714, 606 745 273

Srdečně Vás zveme do sportovního centra

D D DA
D

kde najdete široký výběr sportovního vyžití
AEROBIK,POSILOVNA,INDOOR CYCLING
Cvičení vhodné pro děti .dospělé i seniory

nové: KADEŘNICKÝ SALON „ŠIK"
VÝŽIVOVÝ PORADCE

V PROSINCI se můžete těšit na spoustu překvapení,
sportovních akcí a milých dárečků.

Párty Klub
Tyršova 535
Kralupy nad Vltavou

mob: 605 85 10 60
tel: 315 72 5959
www.party-klub.cz

Od 1.12. 2006 je opět otevřena půjčovna lyží (včetně VIP)
snowboardů a lyžařského vybavení
(lze si zamluvit na přesný termín dopředu), půjčovné lyží již od 50,- Kč/den,

půjčovně snowboardůjiž od 95,- Kč/den.
Otevřeno Po - Pa 15.00 - 1 8.00 hod

So 10.00-12.00hod
Půjčovnu najdete v Obchodním domě Máj
vchod ze dvora ze zadní zásobovací rampy.

ODMĚNA
sp.ooo =©

1» f

2000. ZÁKAZNÍK
PR07YSOBORTCHLOSTM

INTERNET
2Mb/s za 199,-mas.
ZAŘÍZENÍ ZA 1SC, BEZ PAUŠÁLU ZA TELEFON A FUF
Veškero informace naleznete na internetu nebo na lince 776 856 664

WWW.MYWEB.CZ
Reklamní nabídka je platná pro nové klienty do 31.12.2006

Na slevy, služby a ceny nevzniká právní nárok.

SILVESTROVSKÁ i VÁNOČNÍ SOUTĚŽ
AEROBIC SHOW l V AEROBIKU

Kdy: 30.12. 2006 od 9.00
Kde: Turistické centrum

Chvatěruby

Program: Aerobik mix koktejl,
posilovači bonbónek,
silvestrovský odvaž

Cena: 60,-Ke
Více informací: www.fitforyou.cz

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

tel. 739 187 739

Kdy: 30.12.2006 od 14.00
Kde: Turistické centrum

Chvatěruby
Cena: 50,- Ke

Více informací: www.fitforyou.cz

Levnou výuku jazyků
Arabsky s výukou arab. písma

Španělsky
Německy

nabízí Ing. Lukáš, Hůrka 1045
tel. 315 726 030



Zpravodaj

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1/2L, Lobeček, Kralupy n/V., OV,
zděné jádro, komora, 78m2. Cena
1.550ti5.
- 3+1/L, garáž, komora, sklep, v obci
UHY, prostorný družst. byt 85m2.
Zajímavá cena 780 tis. Kč.
- 3+1 /Lv OV sídl.Hůrka, po část.rekon-
str. (koupelna, plov.podlahy, plastová
okna).Cena k jednání 1.720 tis Kč.
Volný od jara 2007.
- 2+kk (možnost garáže), Neratovice,
DB (možný převod do OV) po kompl.
rekonstrukci, velmi krásný byt, volný
2/2007. Cena 1.089 tis. Kč.
- RD - Kralupy nad Vltavou 2 byt.
jednotky 3+1, veliká terasa, garáž na

2 auta, sklep, voda městská, kanali-
zace, plyn. Volný po dohodě. Cena
2.550 tis. Kč.
- RD po kompletní rekonstrukci,
2 bytovéjednotky- 2+1,3+1,Tursko,
dvůr, zahrada 540m2, bazén, skleník,
stodola,zajímavá nemovitost- nutno
videt.Cena4.99mil.Ke
- Pozemek v Nelahozevsi -zahrada
1600 m2, určená k výstavbě RD. Cena
380Kč/m2.
- Pronájem: patrový dům v Kralupech
nad Vit. -možno zřídit provozovnu, či
sklady, v podkroví malý byt. V přízemí
v provozu sqush. Možnost prodeje
celého domu cena 5.320 tis.Kč

KOUPĚ: 1+1,2+1,3+1, RD i k rekonstrukci.
Vaši cenu respektujeme, veškerý právní servis zdarma.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel. 315 721 495,608414688,731 125456,777967503
www.imreality.cz

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16 tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620

603 508 389

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

půjčky pro zaměstnance i důchodce
100 tisíc i bez ručitele - rozhoduje váš příjem
platby v měsíčních splátkách se splatností až na 3 roky
předem neplatíte nic, vyřízeni úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 605165 825

n KLaafl^t Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po. Pá;8 • 12, 13. 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whfriítool

B» •.lť»-L--—-»»ew

M.

^ tu.•••^

;:s^ll

S ** -I

v^ypnfnr

•i-

Pračky Whirlpool již od 7.990.. l U Kl]| lU^I
Myéky Whirlpool již od 8.990.- liiiiii,—i n-p^o
Lednice Whirlpool již od 5.990.. B

www.elektro-klimes.cz

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

LI LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.

vedení daňové evidence
vedení účetnictví
vedení účetnictví neziskových organizací

• vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví

• společné zdanění manželů
Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.

www.kerner-ucto.cz

^

AUTOŠKOLA ,
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přihlášení tří a více žáků sleva.

Dále nabízíme školení řidičů.
Referentské: povinné pro ňremní vozidla do 7,5t

Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobil 777 201 088

Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz



l Zpravodaj

Soukromá inzerce
PRODÁM
a Prodám modré letiště, nepóuží-

váné s úložným prostorem pod
oběma postelemi. Dodám přehoz
se vzorem postele. Rozměry 1 80 x
200. Cena 10.000,-
tel. 603 998 162

a Prodám zachovalé planino zn.
Rosier, urychleně, cena 12.000,- Kč.
tel. 233 930 783

a Prodám pánské horské kolo,
cena 1.200,-Kč.
tel. 315 727 741

a Prodám hnědobéžové letiště s
půlkruhovým čelem, rozměry 180
x 200. Úložný prostor pod oběma
postelemi. Cena 6.000,-
tel. 603 998 162

a Prodám dětské malé kolo s přídav-
nými kolečky, velmi zachovalé za
500,- Kč.
tel. 721 973134

a Prodám byt v osobním vlastnictví,
1+3, 2 lodžie v Kralupech nad Vlta-

.•vou - Lebečku, rekonstruované byt.
jádro,kuchyně,bezpečnostní dveře
a jiné úpravy. Cena 1,5 mil. Kč. Volný
od 1. ledna 2007. Platba jednorázo-
vá, i hypotékou, právně jištěná.
tel. 723 393 500 (po 19 hodině)

KOUPÍM
a Koupím obraz: Holub Josef, Horb

Max, Satra August, Novák Arno
tel. 607 938 288

1-1 Koupím obraz: Macoun Gustav, To-
meč Jindřich, Kóppl Jan, Wolf Rai-
mund Antonín
tel. 607 938 288

a Koupím rodinný dům v Kralupech
nebo okolí. Prosím volejte 739 403
417, altner.martin@seznam.cz

a Koupím v Kralupech nad Vltavou
byt 2+kk nebo 2+1 v OV, platím ho-
tavě.
tel. 607 676 5525.

PRONÁJEM
Q Pronajmu 1+1 se zimní zahradou

v Kralupech - Lebečku, přízemí.
Částečně zařízený. Cena a termín
nastěhování po dohodě.
tel. 605 917140

1-1 Pronajmu zařízené pokoje - Veltru-
sy
tel. 604 423 995

a Pronajmu byt 3+1/2L v Lobečku po
celkové rekonstrukci, od 12/2006.
tel. 603 508 372

LI Nabízím pronájem prostorné dob-
re zabezpečené garáže u zimního
stadionu v Lobečku, elektřina, pro-
storný regál a sklípek. Nabídněte
formou SMS.
tel. 608 781 825

a Pronajmeme byt 3+1 na Hůrce v
zatepleném domě. Nájemné 9000
+ poplatky.
tel. 777 266 249

RŮZNÉ
a Nabízím zdarma cca 170 ks klasic-

kých očištěných cihel za odvoz.
tel. 315 726 002

a Aprobovaný pedagog s dlouho-
letou praxí doučí matematiku
2. stupně ZŠ, připraví na SS, naučí
netradičními metodami základy
hry na klávesové nástroje i akor-
deon a hudební nauku. Zn. Kralupy
nad Vit.
tel. 315 727 084, mobil 723 607 667

a Hledám v Kralupech a okolí psa
Basseta na krytí našífenky Báry.
tel. 731 562608

Q Nevyhazuj, co ti není, přines věci
k opravení. Provoz st9- 11,14- 17,
so 10- 11. Opravy oděvů, zhotove-
ní záclon a závěsů, výměna zipů a
knoflíků, profesní práce na adrese
Vltavská 770, Kralupy n. Vit.
tel. 315 727 255, 721 655 757

Svůj inzerát můžete také ZDARMA přidat na

. kralupskyiN:ala9€i>tj,,,ci:

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace ||
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení |'
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-Mp16 ^^^
www.elektro-klein.cz

fa.

r>

ru l*

<1 l
11—g

rr/MONT^KO
Kralupy nad Vltavou

nabízí:
k pronájmu ve svém stavebním areálu

v Kralupech nad Vit. Lebeček
kancelářské a skladové prostory v rozsahu

kanceláře 60 m2 a sklad 60m2
Bližší in formace u Ing. Závodského na tel.: 602 354 772

^R.EIÍLAMY
Po

l.r
)^[,
JS

František VRBA
P.Bczruce 327

Krailu|»y - Mikovice
Tel./fax: 315 727 052Tel./fax: 315 727 052

- " iSS'S'iSS mobil : 602 666 404

SamoléplcyllBezpecnostnf tabulky. Vizitky. Světelná reklama
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních ětltů, výloh,

strol.zařlzenf, automobilů,motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd
; nové služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz Vu&a.l/itit star's! n^

II

' re-^/fí/ff/ff ee'c^.^e. & Sv-Í€e'^& f&^QMy'. \

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Dopravní společnost ADAM CAR s.r.o.
Vodárenská 724, Kralupy

přijme - na HPP řidiče skupiny C+E
transport osobních vozidel po ČR i EU.

Kontakt 603 722 173, 315 741 790.

KUPŮN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Bgs
.^^^.^^^^g^.^^^ggg^^^^3a| města Kralupy nad Vltavou, meJBiP^^^:^eBvBIÍu^ff §^tavousesHemffCuBw3ru1W?By

Naklad 2700 kusů. Povoleno pod c. j. MK ČR E 10704. ; ;
Sídlo redakce KaSS, nám. J, Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@krajupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafrstová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada: )ng. Josef Stupka, h4UDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ing. Evžen Listík, Marcela Vondrušková, Jindřich Havlík.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční" rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři přispěvků.
!Zmenaprpgran»UsBa|§§,g|anaMltayavyhrazena,NeoznaceneRřisRévky-:redakce,^slQJ^



Zpravodaj

Zahradnicttfi
Petr Jelínek, (/e(triísy (za hrbítoi/em)

Tel.: 315 781 019

Nabízí od 1. prosince:

vánoční stromky - smrk pichlavý,
smrk ztepilý, borovice lesní,
borovice černá, jedle kavkazská
vánoční stromky v květináčích
adventní věnce, vánoční svícny
vánoční dekorace, dárky, svíčky
vánoční postavičky
teplý punč, horká čokoláda

OTEVŘENO:
po - pa 8.00 - 17.00
so 8.30-15.00
ne 3.12., 10.12., 17.12., 24.12. 8.30-13.00

Nejširší sortiment vánočních stromků

^̂
ií'

y

^1
"s'

^

K
i»»a»

B'

www.zahradnictví-jelínek. cz

i®m

^

f

Nové byty
v centru Kralup nad Vltavou

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě

v Havlíčkově ulici

^~t9

•; wS^siKsSiSňKK;: yMs Sffi^ďró 3's^s

„l8bytů(2+kk)á60m2
(možnost slučování bytů)
garáž v suterénu nebo parkovací stání ve dvoře
sklepy, sušárna, kolárna v suterénu, kabelová televize.
Samostatné měření tepla a vody pro každý byt.

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě
Grégrova 534, Kralupy n. Vit.
inf. tel. 315727554
www.kvalite.cz
e-mail: kvalite@kvalite.cz

n n

u u
W»m2aw "^

o-d^
,t> m2

^ SS9mSt

mzos?nd

l.'tSntSi.l23S m2

s
/

t>

n?n
naoBd

39rfl7in2
u u

BS^^fttato.doko nčeni..ée:rMen,2jO^Z^^


